
رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز خبر داد:

پیوستن ۵ دستگاه ون ویژه توان‌خواهان به ناوگان حمل‌ونقل

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک
چه

دری

             عضو شورای شهر 
شیراز تصریح کرد:

 ۱۶تکلیف شهرداری 
برای ۵۲هزار معلول 

‌و توان‌خواهان
 شهر

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

3

استاندار فارس تأکید کرد: 

‌اهتمام بیشتر 
به پرداخت 
فریضه زکات شهردار منطقه یک شیراز: 

در تمامی پروژه‌های عمرانی مناسبات ویژه معلولین اجرا خواهد شد
    مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز عنوان کرد: 
377راه‌اندازی شناسه تأیید خدمت‌رسانی در آبفا شیراز

شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس 
برگزار می‌کند 

هجدهمین نمایشگاه گل و گیاه، گیاهان زینتی، داروئی، تجهیزات و صنایع وابسته )شیراز سبز( 
 هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات گلخانه، باغبانی، نهال و سیستم‌های نوین گلخانه‌ای 

ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی‌است.

 زمان: 13 الی 17 آذر ماه 1402  

ساعت بازدید: 16 الی 22  

مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا   محل دائمی‌‌نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس

تلفن: 071-36200040-44 
نمابر: 36200047

www.farsfair.ir :وبسایت

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

دوشنبه  13 آذر ماه 1402   20 جمادی‌الاولی 1445 
سال سی‌ام  6161  8 صفحه  15 هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273- Monday  Dec.04 ,2023
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

5

رئیس کل بانک مرکزی:
نرخ ارز را غیردستوری کنترل 

می‌کنیم
 محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی 
در حاشیه مراسم رونمایی از عرضه اولین 
اوراق مرابحه ارزی کشور که مرکز مبادله ارز 
و طلا برگزار شد، در پاسخ به بلوکه شدن شش 

میلیارد دلار از پول‌های ایران در قطر...

 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 
همکاری‌های نیروهای مسلح دو 
کشور با نقطه مطلوب فاصله دارد

 سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در دیدار با ثابت محمد سعید 
العباسی وزیر دفاع عراق با تأکید بر اینکه 
کشور عراق اولویت بالایی را در سیاست‌های 
خارجی و دفاعی جمهوری اسلامی‌دارد، گفت: 

نگاه و مواضع دولت، ملت و...

رئیس‌جمهور: 
حمایت از غزه مطابق قانون 

اساسی است
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
روز یکشنبه در دومین همایش ملی 
مسئولیت اجرای قانون اساسی در سالن 
اجلاس سران، اظهار داشت: قانون اساسی، 
اساس قوانین، مقررات‌ و ارتباطات میان 

بخش‌های مختلف، نظام اسلامی...

صفحه3
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رکود یا رکورد؟
با پیشرفت و گسترش فناوری، صنایع و 
تکنولوژی در دنیا اما، نیروی انسانی جایگاه ویژه خود 
را حفط کرده است. گرچه در مقاطعی از زمان نگرانی 
از بیکاری همزمان با ورود صنایع مطرح بوده و همچنان 
هست، اما وضعیت فعلی نشان دهنده نیاز صنایع به 
نیروی انسانی است. این وضعیت در کشور ما که مقارن 
با تحریم از داشتن بسیاری از صنایع و فناوری‌های روز 
دنیا محروم است، متفاوت است، از این رو هنوز بخش 
عظیمی‌از صنایع به خصوص در استان‌های صنعتی که 
تناسب لازم با فناوری روز را ندارند ناچار به جای فناور 
بودن، یدی و دستی بودن و نیاز به نیروی انسانی غیر 

متخصص را در اولویت قرار می‌دهند.
آنچه در ماه‌های اخیر به کرات از زبان مسئولان و 
صاحبان صنایع شنیده‌ایم چالش کمبود شدید نیروی کار 
در حوزه‌ صنعت بوده است و آنطور که در اخبار مخابره 
شد یکی از خطوط تولیدی کارخانه‌های بزرگ کشور با 
سرمایه‌گذاری میلیاردی بدلیل نبود کارگر خوابیده و 
تعطیل شد و این کمبود نیروی کار متخصص و ساده 
در بعضی بخش‌ها مختلف صنعت به گونه‌ای بوده که 
کارخانه‌‌داران به دلیل کمبود کارگر به جذب بانوان کارگر 
روی آورده‌اند. همه این اتفاقات در حالی در حال رقم 
خوردن است که نیروی کار ساده یا متخصص با اولین 
فراخوان در کشورهای همجوار بار سفر بسته به سوی 
حقوق دلاری روانه می‌شوند. در این سو اما سال‌هاست 
کارفرمایان برای فرار از پرداخت دیون کارگر، میدان را به 
شرکت‌های پیمانکاری سپرده‌اند و پس از آن هم، هیچ 
توجهی به تضییع حق کارگران ندارند، با وجود آنکه 
مصادیق سوءاستفاده پیمانکاران از حق کارگران، فراوان 
است علاوه بر تضییع حقوق کارگران، بیش از 96درصد 
جامعه 15 میلیونی کارگران کشور، با قرارداد موقت 

مشغول کار هستند.
به هر حال براساس آخرین مرکز آمار، از تابستان ۱۴۰۱ 
تا تابستان ۱۴۰۲، نرخ بیکاری ۱ درصد نسبت به سال 
آماری گذشته، کاهش داشته است و در حالی که برخی 
اعتنا به آمار ندارند زیرا در ابتدا باید اثبات شود آمار 
صحیح است یا خیر؟ و با فرض صحیح بودن آمار چرا 
تولید رونق نداشته است و هنوز بسیاری جوانان بیکار 

هستند؟

وزیر کشور: 
فرونشست زمین از بدترین حوادث 

قابل وقوع در کشور است
ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور گفت: فرونشست زمین 
از بدترین حوادثی است که می‌تواند در کشور رخ دهد و 

در صورت وقوع قابل برگشت نیست.
وی در ستاد ملی هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به 
بحران که در وزارت کشور برگزار شد، افزود: باید از هم 
اکنون برای مقابله با فرونشست زمین آماده بود، اگر توان 
علمی‌کافی در کشور وجود دارد برای اقدامات پیشگیرانه 
از ظرفیت مراکز تحقیقاتی داخلی و در غیر این صورت از 

توان مراکز بین‌المللی استفاده شود.
وزیر کشور با بیان اینکه اقداماتی که تاکنون انجام شده، 
به این مقدار کفایت مقابله و پیشگیری از وقوع فرونشست 
زمین را نمی‌کند، یادآورشد: بحث فرونشست یک موضوع 
جدی است و استان اصفهان از مهم‌ترین استان‌ها در این 
زمینه به شمار می‌آید. وحیدی اظهارکرد: برای مقابله با 
فرونشست زمین که یک بحث بحرانی است، نمی‌توان با 
ساز و کار عادی فعالیت‌ها و برنامه‌ها را دنبال کرد، باید با 
اولویت پیگیر تامین منابع مورد نیاز پیش بینی شده در 
این زمینه بود و به سرعت اقدامات پیشگیرانه را انجام داد.
وزیر کشور با اشاره به لزوم راه اندازی ستاد مدیریت 
بحران در هر سازمان گفت: باید بر اساس وظایف و 
مسئولیت‌های نهادها و سازمان‌های مختلف سناریوهای 
مناسب مدیریت بحران داشت و بر اساس آن تمرین کرد 

و آموزش داد. 

عضو هیئت رئیسه مجلس:
بررسی لایحه بودجه در کمیسیون 

تلفیق از چهارشنبه آغاز می‌شود
ایرنا- عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی‌گفت: 
پس از تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۳ به مجلس از سوی 
رئیس‌جمهور کار بررسی این لایحه در کمیسیون تلفیق 

از روز چهارشنبه آغاز می‌شود.
حجت الاسلام علیرضا سلیمی ‌در گفت‌و‌گو با خبرنگاران با 
اشاره به نشست هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی‌گفت: 
در این جلسه مباحثی درباره جزییات برگزاری جلسات 

مجلس با قوای مجریه و قضائیه مطرح شد.
عضو هیئت رئیسه مجلس افزود: طبق برنامه جلسات 
علنی مجلس امروز و فردا تا ساعت ۱۰ برگزار خواهد شد 
و پس از آن جلسات نمایندگان با قوای قضائیه و مجریه 

برگزار خواهد شد.
وی افزود: همچنین پس از تقدیم لایحه بودجه از سوی 
رئیس‌جمهور به مجلس در روز سه‌شنبه، کمیسیون 
تلفیق از روز چهارشنبه کار بررسی کلیات لایحه بودجه 
را آغاز خواهد کرد و در صورت تصویب کلیات گزارش آن 

برای رأی‌گیری به صحن مجلس ارائه خواهد شد.

»رئیسی« در جلسه هیئت دولت؛
دولت در دوسال اخیر محور شناسایی و 

برخورد با گلوگاه‌های فساد بوده است

ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه 
هیئت دولت با گرامیداشت روز جهانی معلولین و تأکید بر 
لزوم توجه ویژه به افراد دارای معلولیت، به اقدامات دولت 
مردمی برای تسهیل امور معلولان از جمله متناسب‌سازی 
مسیر تردد آنها به ادارات و سازمان‌ها، حمایت از حقوق 
معلولان و دسترسی به ابزار مورد نیازشان اشاره و تصریح 
کرد: دستگاه‌های متولی به‌ویژه سازمان بهزیستی و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تداوم این اقدامات را همچنان 
در دستور کار داشته باشند. رئیسی در بخش دیگری 
از جلسه فسادستیزی را یکی از مهم‌ترین شاخصه‌های 
دولت مردمی برشمرد و تصریح کرد:‌ دولت مردمی با 
عزمی که برای مقابله با هرگونه فساد دارد، در دوسال 
گذشته محور شناسایی، رسیدگی و برخورد با گلوگاه‌های 
فسادزا بوده و برخی از پرونده‌های فساد را نیز به دستگاه 
قضایی ارجاع داده و حال انتظار عمومی از قوه قضائیه 

رسیدگی به این پرونده‌هاست.

وزیر امور اقتصاد و دارایی: 
سیاست دولت کاهش بار مالیاتی بر 

کارکنان، کارگران و کسبه است
ایرنا- سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی 
پس از نشست مشترک با اعضای کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسامی گفت: در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ گفت: در سال‌های اخیر چند مصوبه خوب در 
مجلس درباره قوانین مالیات داشتیم، از قانون پایانه‌های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان تا اصلاح قانون ‌مالیات‌های 
مستقیم و ارزش افزوده که سال ۱۴۰۰ تصویب و ابلاغ 
شد. همه این موارد کمک کرد تا در طول دو سالی که 
از شروع دولت می‌گذرد بیش از تمام سال‌های قبل 
مؤدی مالیاتی جدید شناسایی و فرارهای مالیاتی کاهش 
پیدا کند. وزیر امور اقتصاد و دارایی افزود: به تناسب 
افزایش تعداد مؤدیان مالیاتی که امروز به بیش از ۸ 
میلیون رسیده و امیدواریم تا پایان سال افزایش پیدا 
کند، درآمدهای مالیاتی دولت نیز افزایش پیدا می‌کند. 
اما سیاست دولت و مجلس متمرکز بر طبقات پر درآمد و 
جلوگیری از فرارهای مالیاتی بزرگ و کاهش بار مالیاتی 
بر کارکنان، کارگران، کسبه و گروه‌های ضعیف است. وی 
خاطرنشان کرد: بنابراین عددی که درباره افزایش مالیات 
در لایحه ۱۴۰۳ در رسانه‌ها بزرگ نمایی شده چیزی جز 
افزایش متعارف و همزمان با رشد تولید ناخالص داخلی 
اقتصاد و درآمد ملی به تناسب تورم و به علاوه رشد 
اقتصادی که در کشور صورت می‌گیرد نیست. افزایش 
بیشتری که با عنوان فشار مضاعف به مردم مطرح شده 

در لایحه وجود نداشته و مد نظر دولت نیز قرار ندارد.

فارس- ‌هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان به مناسبت 
سالروز تصویب قانون اساسی در گفت‌و‌گو با خبرنگاران در خصوص  
اینکه چرا یک فرد که در گذشته رد شده در این دوره تأیید شده 
یا اینکه کسی که در گذشته تأیید شده، رد شده است، اظهار کرد: 
قوانین انتخاباتی مختلف و برای هر انتخابات یک قانون مجزا داریم؛ 
هر کدام از انتخابات‌های ریاست‌جمهوری، مجلس شورای اسلامی، 
مجلس خبرگان رهبری و شوراهای اسلامی‌شهر و روستا قانون و 
شرایط خاص خودش را دارد. وی اضافه کرد: لذا ممکن است یک 
نفر دارای شرایط برای کسب نمایندگی مجلس خبرگان رهبری باشد 
اما برای ریاست‌جمهوری نباشد؛ یا اینکه یک فرد دارای شرایط برای 
حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری نباشد اما برای انتخابات مجلس 

شورای اسلامی‌دارای شرایط باشد.
سخنگوی شورای نگهبان در ادامه تأکید کرد: یک نفر در انتخابات‌های 
مختلف شرایط یکسان ندارد؛ یعنی ممکن است صلاحیت‌های وی در 

یک انتخابات تأیید و در انتخاباتی دیگر، تأیید یا احراز نشود.
طحان‌نظیف افزود: نخست اینکه ممکن است شرایط برای کاندیداتوری 
افراد تغییر کند؛ کما اینکه اکنون با اصاح قانون انتخابات مجلس 
شورای اسلامی‌تغییرات اندکی در شرایط داوطلبان انتخابات مجلس 
به وجود آمده است. وی دومین دلیل تبدیل رد به تأیید یا تأیید به 
رد را تغییر شرایط افراد اعلام و تصریح کرد: ممکن است فردی در 
گذشته تأیید شده اما با رفتارها و اقدامات مجرمانه‌ای که انجام داده، 
ردصلاحیت شود. بر عکس نیز ممکن است؛ یعنی فردی در گذشته 
پرونده قضائی مفتوحی داشته که آن پرونده، بسته و وی نیز تبرئه 
شده است؛ یا اینکه دستگاه‌هایی که در گذشته استعلام وی را منفی 
اعلام کرده بودند، طی برگزاری جلساتی با وی، به این نتیجه رسیدند 
که موانع وی برای کاندیداتوری برطرف شده است. این عضو حقوقدان 
 شورای نگهبان افزود: ما در هر دوره‌ای صلاحیت‌های افراد را مجدد 

بررسی می‌کنیم.
طحان‌نظیف افزود: قانون برای بررسی صلاحیت‌ها، مراحل مختلفی 
پیش‌بینی کرده است. نظری که در دو سه هفته پیش درباره 

صلاحیت‌های داوطلبان اعلام شد، نظر هیئت‌های اجرایی انتخابات 
مجلس بود.

سخنگوی شورای نگهبان درباره »شفافیت منابع مالی داوطلبان 
انتخابات« اظهار کرد: قانون شفافیت منابع مالی، فقط برای 
انتخابات مجلس شورای اسلامی‌است. وی افزود: این قانون در 
بهمن‌ماه سال ۱۳۹۸ و چند روز پیش از برگزاری انتخابات مجلس 
یازدهم به تصویب رسید و فرصت اجرا پیدا نکرد؛ لذا انتخابات 
 مجلس دوازدهم، اولین انتخاباتی خواهد بود که این قانون در آن 

اجرایی خواهد شد.
این عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: از ابتدای سال در مصاحبه‌ها 
و در جلساتی که با دستگاه‌های درگیر با امر انتخابات داشتیم، متذکر 
شدیم که این قانون، قانون جاری کشور است و باید مبنای عمل قرار 
گیرد. طحان‌نظیف این قانون را نسبتاً جامع و کامل دانست و گفت: 
ممکن است در مقام عمل، نقصان‌ها و خلاهایی داشته باشد که به 
مرور باید برطرف شود؛ من درخواست می‌کنم که این قانون، مورد 

مطالعه و مطالبه قرار بگیرد تا عملیاتی شود.
وی سپس درباره جزئیات این قانون انتخاباتی اظهار کرد: این قانون، 
موضوعات مختلفی را پیش‌بینی کرده و در ثبت‌نام اخیر نمایندگان 
هم مبنای عمل بود؛ به طور مثال داوطلبان باید شماره حسابی به 

عنوان حساب انتخاباتی به سامانه اعلام می‌کردند؛ در واقع تمام 
هزینه‌کردهای انتخاباتی از طریق این حساب انجام خواهد شد.

طحان نظیف افزود: این حساب برای ما مبنا خواهد بود و اصل هم 
بر این است که این حساب انتخاباتی است؛ مگر اینکه خلاف آن 
ثابت شود. لذا افراد یا باید افتتاح حساب می‌کردند یا اینکه یکی از 
حساب‌هایی را که داشتند به این موضوع اختصاص می‌دادند. بانک 
هم گواهی می‌داد که حساب انتخاباتی است. این اولین قدمی‌بود که 

برداشته شد.
سخنگوی شورای نگهبان افزود: در مورد سقف هزینه‌کردها نیز 
در قانون معیارها و مشخصاتی ذکر شده است. بر اساس سه عامل 
جمعیت، وسعت جغرافیایی و تعداد کرسی که هر حوزه انتخابیه در 
مجلس دارد، وزارت کشور برای هر حوزه انتخابیه عددی را مشخص 
می‌کند. وزارت کشور باید سقف هزینه کردها را تعیین و هیأت عالی 
نظارت بر انتخابات تأیید کند. وزارت کشور ارقام را به ما اعلام کرده 

و در حال بررسی است.
وضعیت نماینده‌های ردصلاحیت شده

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سؤال که »برخی از 
نمایندگان کنونی مجلس به دلیل عدم التزام عملی به نظام جمهوری 
اسامی ‌ایران برای انتخابات مجلس آینده تأیید صلاحیت نشدند، 
این در حالی است که آن‌ها هم اکنون نماینده مجلس هستند و 
قرار است تا پایان دوره نیز نماینده مجلس بمانند، اینکه افرادی 
التزام علمی‌ندارد و اکنون نماینده هستند، خلأ قانونی است« گفت: 
ما در قانون با این وضعیت مواجه هستیم. نظراتی که اشاره کردید 
هم مربوط به مرحله قبل است. ممکن است نظری در مرحله قبل 
داده شده و در مرحله بعد، اصلاح شود و تغییر یابد. از الان نمی‌توان 
حکم نهایی برای افراد صادر کرد؛ باید سیر بررسی صلاحیت‌ها در 

هیئت‌های نظارت نیز طی شود.
وی افزود: بالاخره قانون پیش‌بینی کرده آن فردی که در مجلس است 
باید چهار سال نمایندگی را برعهده داشته باشد؛ البته قانون می‌تواند 

وضعیت دیگری را پیش‌بینی کند.

صدا و سیما- بازرسی ویژه رئیس‌جمهور در واکنش به انتشار گزارش 
فساد در حوزه واردات چای در برخی رسانه‌ها، اعلام کرد: در این دولت 
و مشخصا در پرونده مذکور، دولت هم فساد را کشف و مدیران مربوطه 
را تا بالاترین سطوح برکنار کرد و هم پرونده انحراف ارزی را برای 

رسیدگی و صدور حکم در اختیار دستگاه قضایی قرار داد.
 بازرسی ویژه رئیس‌جمهور در پی انتشار گزارش فساد در حوزه 
واردات چای در برخی رسانه‌ها در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: ریشه تخلف 
و فساد ارزی یک شرکت مطرح در زمینه واردات چای به سال ۱۳۹۸ 
بازمی‌گردد. در دولت کنونی به دنبال ارسال گزارش به محمد مخبر 
معاون اول رئیس‌جمهور، وی بلافاصله دستور پیگیری موضوع را صادر 

کرد. بازرسی ویژه رئیس‌جمهور افزود: متعاقب این دستور و بر مبنای 
رویکرد مبارزه بدون ملاحظه با فساد در دولت مردمی، موضوع در 
دستور کار نهادهای نظارتی درون دولت قرار گرفت. ستاد هماهنگی 
مبارزه با مفاسد اقتصادی، با همکاری بازرسی ویژه رئیس‌جمهور و 
معاونت اطلاعات و امنیت اقتصادی وزارت اطلاعات، ابعاد فساد را 
شناسایی و پرونده برای برخورد با متخلفان و با اولویت برگشت ارز در 
اختیار قوه قضاییه قرار گرفته و دو گزارش نیز در همین رابطه از سوی 
دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی به ریاست و معاون اول 
قوه قضاییه منعکس شده است. این اطلاعیه همچنین خاطرنشان کرد: 
روند طی شده در این پرونده نمونه‌ای از عمل به وعده دولت در مبارزه 

با فساد است. در این دولت هیچ خط قرمزی برای مبارزه با فساد وجود 
ندارد و برخلاف برخی ادوار گذشته که در درون دولت برای مفسدان 
حاشیه امن ایجاد و از برخورد با آنها جلوگیری می‌شد، در این دولت و 
مشخصا در پرونده مذکور، دولت هم فساد را کشف کرده و هم دولت 
مدیران مربوطه را نیز تا بالاترین سطوح برکنار کرده و پرونده انحراف 
ارزی را برای رسیدگی و صدور حکم در اختیار دستگاه قضایی داده 
است. بازرسی ویژه رئیس‌جمهور در پایان اطلاعیه تأکید کرد: باعنایت 
به عزم دولت و قوه قضاییه در امر مبارزه با فساد قطعا پرونده ارسال 
شده به دستگاه قضایی مورد رسیدگی دقیق قرار گرفته و با عوامل آن 

بر اساس قانون برخورد قاطع صورت خواهد گرفت.

سخنگوی شورای نگهبان:

سقف هزینه‌کردهای داوطلبان در حال بررسی است

نظارت بر طرح 
خالص‌فروشی در 
شیرینی‌فروشی‌ها

صفحه 7

در جلسه شورای شهر شیراز مطرح شد؛ 

صدور پروانه ساختمانی 
به شرط مطالعات 

ترافیکی
جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز در یکی از 
روزهای پر از مهمان و سخنران و تقدیر خود، لایحه 
یک فوریتی درخصوص پرداخت عوارض خروج از 
کشور پروژه تئاتر »اسب قاتلین« را به تصویب رساند 
و به شهرداری شیراز اجازه داده شد نسبت به مساعدت 

تا مبلغ 1/500/000/000 ریال به عنوان کمک هزینه 
اعزام جهت شرکت در جشنواره بین‌المللی تئاتر کارتاژ 
که در کشور تونس برگزار می‌گردد اقدام نماید. دیگر 
لایحه شهرداری شیراز درخصوص آیین‌نامه شیوه 

برون‌سپاری عملیات پیشگیری و رفع سد...
صفحه 3

صفحه3

توضیحات بازرسی ویژه دولت درباره برخورد با یک تخلف ارزی:

دولت فساد در واردات چای را کشف و مدیران مربوطه را برکنار کرده است

تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری ۶۰۰۰ میلیارد تومانی بانک شهر کشور با شهرداری شیراز منعقد شد: 

سرمایه‌گذاری برای رفاه شهروندان
مدیرعامل بانک شهر: حرکت شهرداری در این شرایط جای تبریک دارد   

 شهردار شیراز بیان کرد: جهاد مدیریت شهری از طریق تفاهم‌نامه‌های سرمایه‌گذاری



باشگاه خبرنگاران- محمد دهقان، معاون حقوقی 
رئیس‌جمهور در دومین همایش ملی مسئولیت اجرای 
قانون اساسی، قانون اساسی را بزرگ‌ترین سند پیشرفت 
کشور دانست و بیان کرد: هیچ‌گاه به قانون اساسی به 

عنوان یک امر تشریفاتی نگاه نکردیم و به تمام اصول قانون 
اساسی توجه شده است.

وی ادامه داد: در دولت سیزدهم برای اولین‌بار هیئت پیگیری 
اجرای قانون اساسی به ریاست آیت‌ا... رئیسی تشکیل شد 
که سند آن به امضای رئیس‌جمهور رسید و جلسات این 
هیئت مرتباً برگزار می‌شود. معاون حقوقی رئیس‌جمهور 
خاطرنشان کرد: برای نخستین بار سامانه پیگیری اجرای 
قانون اساسی توسط این دولت تشکیل شد تا مردم در 
سراسر کشور موارد نقض قانون اساسی را اعلام و همچنین 
پیشنهادات خود را برای اجرای هرچه بهتر قانون اساسی 

مطرح کنند. دهقان تشکیل شبکه اجرای قانون اساسی را 
از دیگر اقدامات معاونت حقوقی در دولت سیزدهم برشمرد 
و گفت: برای نخستین بار شبکه اجرای قانون اساسی در 
استان‌های مختلف با همکاری اساتید حقوق و با پشتیبانی 
استانداران تشکیل شد و این شبکه مدتی است کار خود را 
آغاز کرده است. وی ادامه داد: برای نخستین بار در دولت 
مردمی موضوع خانه ملی قانون اساسی با مجوز شورای 
عالی انقلاب فرهنگی پیگیری و مصوب شد تا نخبگان دور 
هم جمع شوند و برای اجرای قانون اساسی طراحی داشته 
باشند. معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه تمام 

اقداماتی که برای اجرای هرچه بهتر قانون اساسی لازم 
بوده طی دو سال فعالیت دولت مردمی پیگیری شده است، 
گفت: برگزاری دومین همایش ملی اجرای قانون اساسی 
نیز در همین راستاست. دهقان بیان داشت: امسال که سال 
مهار تورم و رشد تولید است موضوعات مربوط به اصول 
قانون اساسی را در دستور کار قرار دادیم و تحول بنیادین 
و اقتصادی مبتنی بر اصول قانون اساسی در دستورکار قرار 
گرفت.  وی ادامه داد: حدود ۲۸ جلسه با اساتید حقوق و 
اقتصادی برگزار شده است تا شیوه اجرایی قانون اساسی و 

اصولی که مغفول مانده بررسی شود.

دوشنبه ‌‌1402/09/13 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26161

نوبت اول: 1402/09/13  سبحان
نوبت دوم: 1402/09/14  شهر مردم

شهرداري شيراز در نظر دارد اجرای عملیات بهسازی و نوسازی 
ساختمان های اداره پشتیبانی ماشین آلات  را از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره 
فراخوان 2002096688000869  به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
‌لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: 32232737-  071 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-  مبلغ برآورد: 23/478/164/053 ریال

-  مدت قرارداد : 6 ماه 
-  شرایط شرکت کنندگان : حداقل دارای رتبه 5 در رشته ابنیه و سابقه 

مرتبط با موضوع مناقصه
-  محل انجام کار: اداره پشتیبانی ماشین آلات 

-  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/175/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 
مرجع 102451 بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز )شناسه ملی 

14002091671 , کد اقتصادی 411364877455(
-  برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-  در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می گردد.
-  مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 
15:00روز دوشنبه مورخ 1402/09/20 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند. لازم به ذکر 

است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر فوق 
نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نمایند در غیر اینصورت 

امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
-  آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه ستاد 

حداکثر تا ساعت 15:00 روزی کشنبه مورخ 1402/10/03 می باشد.
-   شرکت کنندگان می بایست تا قبل از تشکیل کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز، خیابان حر، نبش کوچه 
8 شهید مجتبی قطبی، ساختمان معاونت خدمات شهری، کد پستی 

33669-  71368  تحویل نمایند.
-  تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه ساعت 13:00 مورخ 
1402/10/04 در محل چهارراه خلدبرین، سالن کمیسیون مناقصات واقع در 

شهرداری منطقه 1 می باشد. 
-  مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه می باشد.

-    هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد. 
-  بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-   شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-  شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-  ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -  آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

-  برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir  تا قبل 
از انعقاد قرارداد می باشند.

-  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1615739

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                              آگهي مناقصه عمومي  1087-  1402

 نوبت اول:     13 /  09 /1402 سبحان
نوبت دوم:      14 /1402/09 شهر مردم

شهرداری منطقه سه شیراز در نظر دارد نسبت به اجاره محل وسیله بازی جهت فریزبی کودکان به متراژ تقریبی 88 متر مربع  از طریق حراج حضوری واگذار نماید.  
لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت بازدید به آدرس پارک کوهپایه مراجعه نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  07132263208 تماس 

حاصل فرمایید.

-  ارائه سپرده شرکت در حراج به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه از تاریخ صدور و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد. به نفع شهرداری منطقه سه شیراز و 
یا رسید واریز وجه نقد به حساب سپرده 100805504742 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شیراز و کد مرجع 100437 )شهرداری منطقه سه شیراز(
-  برنده حراج می بایست در زمان انقعاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی برای 2 سال را بعنوان تضمین حسن انجام تعهدات به صورت ضمانتنامه بانکیی ا واریز وجه 

نقد ارائه نماید.
-  پس از اتمام مدتی ک ساله قرارداد  در صورت رضایت منطقه از عملکرد مستاجر)که منوط به اخذ رضایت نامه کتبی دو ماه قبل از اتمام قراداد توسط معاونت 
خدمات شهری منطقه می باشد(  تمدید برایی ک دورهی  ک سال )سال دوم( دیگر بلامانع است، ضمنا مبلغ اجاره سال دوم با 20 درصد افزایش نسبت به مبلغ قراداد 

سال اول خواهد بود. 
-  متقاضیان جهت اخذ اسناد حراج از تاریخ درج دومین آگهی، شخصاً وی ا از طریق معرفی نماینده به آدرس شیراز خیابان ساحلی، حدفاصل پل هجرت و پل علی 

بن حمزه شهرداری منطقه سه واحد قراردادها مراجعه نمایند.
-  شرکت کنندگان می بایست سپرده فوق را حداکثر تا )روز پنج شنبه مورخ 1402/09/23 ( به حساب مشروحه واریز نمایند. شایان ذکر است به سپرده های بعد از  

تاریخ مذکور ترتیب اثر داده  نخواهد شد.
-  نحوه پرداخت مبلغ اجاره: در اسناد حراج قید گردیده است.

-  بديهي است هزينه آگهي و حق الزحمه کارشناسی مورد حراج و سایر هزینه های مربوطه بعهده برنده حراج خواهد بود .
-   شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها مختار است. دراین صورت سپرده شرکت در حراج مسترد می گردد.

-  حراج روز شنبه مورخ 1402/09/25راس ساعت 00: 13 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقهی ک برگزار می گردد.
-  ارائه کارت شناسایی )کارت ملیی ا شناسنامه( و برای آقایان کارت پایان خدمت و اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز حراج الزامی است. 

-  ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به حراج در اسناد حراج مندرج است.
آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سامانه شفافیت شهرداری شیراز قابل مشاهده می باشد.

شناسه آگهی:1615523

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                              آگهی حراج حضوری 1077 - 1402

نوبت اول: دوشنبه مورخ 1402/09/13 سبحان/شیراز نوین
نوبت دوم: سه شنبه مورخ 1402/09/14 افسانه/روزنما

اداره بازاریابی و فروش شهرداری شیراز در نظر دارد واحدهای تجاری مندرج در جدول ذیل را جهت فعالیت های تجاری )با کاربری های مندرج در 
اسناد حراج( با انعقاد قرارداد اجاره، بدون ایجاد حق سرقفلی برای مستاجر، با مدت معین جهت ارائه خدمات به شهروندان به اشخاص حقیقی و حقوقی 
که واجد شرایط قانونی نظام جمهوری اسلامی ایران بوده و مشمول قانون منع مداخله در معاملات دولتی نباشند و از سوی کمیسیون حراج شهرداری 
شیراز به عنوان برنده حراج اعلام گردند)پیشنهاد دهنده‌ای که حائز تمامی شرایط حراج بوده و بالاترین بهای پیشنهادی را قرائت کند( را از طریق 

مزایده حضوری )حراج( به مدت سه سال شمسی و با قیمت پایه کارشناس رسمی دادگستری واگذار نماید.
لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط که حائز شرایط مندرج در اسناد حراج می باشند، دعوت به عمل می آید پس از انتشار اولین آگهی، از واحدهای 
تجاری بازدید نموده و جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به آدرس خیابان شهید پیشرو، ساختمان مرکزی شهرداری شیراز، طبقه دوم، اداره 

بازاریابی و فروش مراجعهی ا با شماره 33239237 تماس حاصل فرمایند.

شرایط حراج حضوری: 
1- شرکت کنندگان در حراج می بایست مبلغ سپرده شرکت در حراج حضوری را بر اساس مبلغ مندرج در جدول فوق به صورت ضمانت نامه معتبر 
بانکی ) با اعتبار سه ماهه که حداکثر سه ماه دیگر قابل تمدید باشد ( وی ا فیش واریز نقدی به حساب سپرده شماره 100805504742 با کد مرجع 
103134 بانک شهر شعبه چمران به نام شهرداری شیراز کد شبا IR 310610000000100805504742 واریز و به همراه اسناد تایید شده حراج )دارای مهر 
و امضاء مورد وثوق شرکتی ا امضا و اثر انگشت متقاضی که به نشانه پذیرش تمامی شرایط تلقی میگردد( به اداره بازاریابی و فروش شهرداری شیراز 

تحویل نمایند .
2- سپرده شرکت در حراج حضوری می بایست حداکثر تا ساعت پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1402/09/22 واریز گردد. شایان ذکر است به 

سپرده های بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.
3- نحوه پرداخت اجاره بها و سایر شرایط در اسناد حراج تشریح شده است، لذا مطالعه دقیق و اشراف کامل بر اسناد ضروری است.

4- تمدید قرارداد موارد اجاره برای سال دوم و سوم مشروط به رضایتمندی شهرداری از عملکرد مستأجر خواهد بود و در سال دوم ماهیانه 20%  نسبت 
به سال اول و در سال سوم ماهیانه 25% نسبت به سال دوم به مبلغ اجاره بهاء اضافه خواهد شد.

5- برنده حراج می بایست حداکثر هفت روز بعد از تاریخ ابلاغ برنده تعداد 12 فقره چک با فواصل زمانی سه ماه ) که تاریخ اولین چک سه ماه پس از 
تاریخ ابلاغ برنده می باشد( ارائه نماید.

6- برنده حراج می بایست حداکثر هفت روز کاری پس از ابلاغ برنده معادل  15 درصد مبلغ کل پیشنهادی برای اجاره سه سال را به عنوان سپرده 
حسن انجام تعهدات به صورت ضمانت نامه بانکی به ترتیب با اعتباری ک سال قابل تمدید به مدت دو دورهی ک ساله دیگر ارائه نماید وی ا بصورت نقدی 
به حساب شهرداری شیراز مندرج در بندی ک این آگهی واریز نماید که پس از اتمام قرارداد و انجام کلیه تعهدات از سوی ایشان، مسترد خواهد شد.

7- چنانچه برنده حراج، به هر دلیل حاضر به انعقاد قرارداد نشود، سپرده شرکت در حراج به نفع شهرداری شیراز ضبط خواهد شد .
8- بهای پیشنهادی باید در جلسه حراج شخصا توسط شخص واریز کننده سپرده شرکت در حراج دری ک فرآیند رقابتی قرائت و مورد تایید اعضای 

کمیسیون حراج قرار گیرد.
9- بدیهی است هزینه انتشار آگهی و کارشناسی بر عهده برنده حراج حضوری خواهد بود.

10- شهرداری در ردی کی ا تمام پیشنهادها مختار است، در اینصورت سپرده ها مسترد خواهد شد .
11- حراج روز شنبه مورخ 1402/09/25 راس ساعت 13 در محل ساختمان شهرداری منطقهی ک به آدرس چهار راه خلد برین، طبقه سوم، انتهای راهرو، 

سالن جلسات معاونت مالی و اقتصادی برگزارخواهد شد. 
12- شرکت در حراج حضوری و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 7 و 10 آئین نامه معاملات شهرداری تهران تسری 

یافته به سایر کلانشهرها و مراکز استان ها می باشد.
13- سایر جزئیات و شرایط در اسناد حراج پیش بینی شده است.

14- ارائه کارت ملی وی ا شناسنامه برای تمامی متقاضیان و کارت پایان خدمت )برای آقایان( جهت اشخاص حقیقی ایرانی و اساسنامه شرکت مطابق 
آخرین تغییرات مدیریتی با نامه مکتوب و حق امضاء، جهت اشخاص حقوقی الزامی است.

15- در خصوص هر دو کافه باربیکیو و سیاه چادر می بایست تجهیزات منبع آب و دو دستگاه سرویس بهداشتی توسط مستاجر ایجاد گردد.
16- متقاضیان شرکت در حراج سیاه چادر می بایست حداقل سه سال سابقه مکتوب و مورد تایید مراجع ذیصلاح در زمینه گردشگری عشایری داشته 

باشند.
آگهی و اطلاعات مربوط به حراج حضوری از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir  قابل دریافت است.

شناسه آگهی:1615779
-  1/م الف-   اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                             آگهی حراج حضوری )اجاره( 
                                                    13/ الف / 1402
1402-1083                                                        

 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار وزیر دفاع عراق: 
همکاری‌های نیروهای مسلح دو کشور با نقطه مطلوب 

فاصله دارد

تسنیم- سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در 
دیدار با ثابت محمد سعید العباسی وزیر دفاع عراق با تأکید بر اینکه کشور 
عراق اولویت بالایی را در سیاست‌های خارجی و دفاعی جمهوری اسلامی دارد، 
گفت: نگاه و مواضع دولت، ملت و مرجعیت نسبت به موضوعات مهم منطقه‌ای 
و بین‌المللی بسیار حائز اهمیت است که مصداق آن را در مواضع بسیار نزدیک 

دو کشور در مورد جنگ غزه و موضوع فلسطین می‌توان مشاهده کرد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران با تأکید بر اینکه 
شرایط دو کشور و منطقه، اهمیت و ضرورت روابط و همکاری‌های دفاعی 
امنیتی بین دو کشور را مضاعف می‌کند، افزود: معتقدیم همکاری‌های بین 
نیروهای مسلح دو کشور با وجود زمینه‌ها و ظرفیت‌های فراوان همچنان با 
نقطه مطلوب فاصله دارد و هر دو کشور می‌توانند از فعال‌سازی این ظرفیت‌ها 
بهره گیرند. سرلشکر باقری تجربیات نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در 
حوزه‌های تاکتیکی، راهبردی و فنی را بسیار ارزشمند عنوان کرد و گفت: 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران آمادگی دارند دانش، تجارب و 
قابلیت‌های خود را به نیروهای مسلح عراق انتقال دهند. وزیر دفاع عراق نیز 
دراین دیدار گفت: مردم عراق با دیدگا‌ه‌های مختلف سیاسی، اذعان به وعده 
الهی دارند و باور دارند در کنار ملت فلسطین بایستند. محمد ثابت سعید 
العباسی اظهار داشت: در بازدید از توانمندی و تجهیزات دفاعی، شاهد رشد 

فزاینده صنعت دفاعی ایران بودم.

 دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت: 
دولت در برخورد با فساد خط قرمز ندارد

ایسنا- احسان صالحی، دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به انتشار پستی در کانال محمدجواد 
آذری جهرمی درباره کشف فساد در واردات چای، نوشت: کشف فساد درپی 
گزارش مردمی، با دستور معاون اول رئیس‌جمهور و کار مشترک نهادهای 
نظارتی دولت انجام و پرونده تحویل قوه قضاییه شد. این دولت نه‌تنها در 
برخورد با فساد خط قرمز ندارد خود پیشگام کشف و مبارزه با آن است. از این 
نمد کلاهی برای جریانی که کلکسیونی از مفاسد زیر عبایش بود، درنمی‌آید.

وزیر امور خارجه تأکید کرد:
 ضرورت توقف فوری جنگ در غزه

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی تلفنی با جوزپ 
بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تأکید بر لزوم توقف جنایات 
رژیم صهیونیستی اظهار داشت: ضروری است در اسرع وقت حملات نظامی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه متوقف و امکان ارسال کمک‌های بشر 
دوستانه فراهم شود. وی با هشدار نسبت به طراحی و اقدام رژیم صهیونیستی 
برای کوچاندن اجباری فلسطینی‌ها تأکید کرد: ریشه وضعیت فعلی، اشغال و 
تجاوزگری رژیم صهیونیستی است و در صورت عدم توقف جنایات جنگی رژیم 

اسرائیل، امکان گسترش عمیق دامنه جنگ در منطقه وجود دارد.

رئیس‌جمهور: 

حمایت از غزه مطابق قانون اساسی است
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
دومین همایش ملی مسئولیت اجرای قانون 
اساسی، اظهار داشت: قانون اساسی، اساس 
قوانین، مقررات‌ و ارتباطات میان بخش‌های 
مختلف، نظام اسلامی، تشکیلات و ساختار 

نظام اسلامی را به ما آموخته است.
وی با بیان اینکه امام )ره( درباره حکومت 
اسامی و ولایت فقیه نظریه‌ای دارند و قبل 
از امام، بحث ولایت فقیه در کتب بزرگان 
اشاره شده‌ است، ادامه داد: در اصل ولایت 
فقیه بعد از قرن ۴ و ۵ و بعد از مرحوم شیخ 
طوسی، بزرگان و فقها همگی در آثار خود به 
موضوع ولایت فقیه پرداخته اند ولی نظریه 
امام )ره( کامل‌تر و جامع‌تر است و صاحب 
نظریه دکترین ولایت فقیه در دوران‌ معاصر 

را می‌توان امام بزرگوار دانست.
  قانون اساسی جمهوری اسلامی، میان 

دموکراسی و آرمان تجمیع شده است
اساسی  قانون  تأکید کرد:  رئیس‌جمهور 
جمهوری اسامی مترقی‌ترین قوانین بین 
تمام کشورهاست. به اذعان یک حقوق‌دان 
آفریقایی قانون اساسی جمهوری اسامی، 

میان دموکراسی و آرمان تجمیع شده است. 
  حقیقتاً امام )ره( مردم باور بودند

آیت‌ا... رئیسی با بیان اینکه از افتخارات 

نظام‌ جمهوری اسامی است که تمام‌ نهادها  
وسازمان‌ها و ساختارهای این‌ نظام‌ مبتنی بر 
رأی مردم است، اظهار داشت: رأی مردم یک 
امر تشریفاتی و سیاسی نیست. امام راحل اگر 
فرمودند میزان رأی ملت است، حقیقتاً امام 

)ره( مردم‌باور بودند. 
رئیس‌جمهور با بیان اینکه امام )ره(، مردم، 
رأی مردم و توجه به نگاه مردم را باور داشتند، 
ادامه داد: امروز اگر رهبر فرزانه انقلاب اسلامی 
توجه به مردم را به مسئولان گوشزد می‌کنند 
حقیقتاً مردم را باور دارند. چراکه رأی مردم 
در شکل‌گیری تمام‌ نهادها در جمهوری 

اسامی‌ حائز اهمیت است و  قانون اساسی 
 تکلیف کرده است که باید به آرای عمومی 

مراجعه شود.
بیت‌المال مسترد  به  باید  نامشروع  اموال    

شود
رئیس‌جمهور با بیان اینکه اصل ۴۹ قانون 
اساسی و استرداد اموال نامشروع از قبل 
پابرجاست، گفت:   تاکنون  اسامی  انقلاب 
هرگاه کسی اموال نامشروع کسب کند باید 
آن مال را به بیت‌المال مسترد کند و این اصل 

کارآمد همچنان پابرجاست است. 
آیت‌ا... رئیسی تأکید کرد: هیچ فردی حق 

ندارد مال نامشروع،  مال کسب شده از 
غصب، رشوه، روابط ناسالم، دست‌اندازی به 
 حقوق بیت‌المال و غصب اراضی و بیت‌المال

را کسب کند.
  عدالت از مبانی قانون اساسی کشور است

وی با بیان اینکه عدالت از مبانی قانون اساسی 
کشور است و بعد از توحید در مبانی توحید 
نسبت به هیچ‌ موضوعی همانند عدالت تأکید 
نشده است‌، اظهار داشت: عدالت فراگیرترین 
موضوعی است که در فرهنگ دینی کشور به 
آن توجه شده و در بین مفاهیم فرهنگی کشور 
در تمام شئون برقرار است. عدالت و توحید، 
عدالت و خلقت، عدالت و بعثت، عدالت و 
امامت، عدالت و معاد، عدالت و فرج، عدالت 
اقتصادی، اجتماعی، فراگیر ترین مفهوم است.

 حمایت جمهوری اسامی از غزه و فلسطین 
طبق اصول قانون اساسی است

وی تأکید کرد: حمایت ما از غزه و فلسطین بر 
اساس قانون اساسی است و حمایت از مظلومان 
جزو مبانی قانون اساسی است لذا از اول انقلاب 
حمایت از فلسطین به عنوان مساله اول انقلاب 
بود. این جزو اصول و مبانی ما است نمی توانیم 
دست از این اصول برداریم، تمایلات برخی در 
منطقه این اصل قانون اساسی را از بین نمی‌برد. 
این روزها پرده‌ها کنار رفته و برای جهانیان 

حقیقت روشن شده است.

  دست انتقام الهی از قتل ۶ هزار کودک 
شهید در غزه بیرون خواهد آمد

آیت‌ا... رئیسی ادامه داد: تبعیض نژادی 
رژیم نژادپرست صهیونیستی، قتل و کشتار، 
بی‌عدالتی و ظلم این رژیم و مظلومیت و 
اقتدار مردم فلسطین بر همگان روشن است 
و اجتماعات عظیم که در دنیا برگزار می‌شود 
به همین علت است. خون مطهر کودکان 
فلسطینی شرایط را بر همگان آشکار کرد. 
تردید نداریم دست انتقام الهی از قتل ۶ هزار 
کودکی که ظالمانه به شهادت رسیدند، بیرون 
خواهد آمد و به حکومت ظالمانه و جعلی 

صهیونیستی خاتمه خواهد داد.
  خستگی و ناامیدی هرگز! باید با امید 

حرکت کرد
وی با بیان اینکه رهبری فرمودند؛ خستگی 
و ناامیدی هرگز! باید با امید حرکت کرد، 
اظهار داشت: این‌ نگاه دولت سیزدهم است. 
به نمایندگان کشورهای مختلف که در این 
جلسه حضور دارند می‌گویم بنای دولت 
سیزدهم، تقویت سیاست همسایگی و تقویت 
سیاست ارتباط با کشورهای اسلامی و همسو 
است و دست همه کسانی که بخواهند با 
دولت جمهوری اسلامی کار کنند را به گرمی 

می‌فشاریم.

 معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

قانون اساسی بزرگ‌ترین سند پیشرفت کشور است

مبلغ سپرده شرکت در حراج)ریال(متراژ زمین )مترمربع(مدت اجارهمحل پروژهموضوعردیف
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رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز 
خبر داد:

پیوستن ۵ دستگاه ون ویژه توان‌خواهان به ناوگان 
حمل‌ونقل

پیمان باباخانی، رئیس سازمان 
مسافر  حمل‌ونقل  مدیریت 
شهرداری شیراز با تبریک روز 
جهانی معلولین )توان‌خواهان( از 
ورود ۵ دستگاه خودرو ون جدید 
به ناوگان حمل‌ونقل برای ارائه 
خدمات مطلوب به جامعه معلولین 
شیراز خبر داد و گفت: با حمایت 
مدیریت شهری ۵ دستگاه خودرو 
ویژه  به شبکه خدمات‌رسان  دیگر 

توان‌خواهان افزوده می‌شود.
وی افزود: این خودروها در حال حاضر تحویل سازمان شده و تا دو ماه آینده 
مناسب‌سازی و تجهیز لازم نیز انجام و در خدمت توان‌خواهان گران‌قدر 
خواهد بود. رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز 
ضمن اعلام همکاری و تعامل صمیمانه با اداره بهزیستی شهرستان شیراز 
بیان کرد: با ورود خودروهای جدید تعداد خودروهای ویژه معلولین به ۱۰ 
دستگاه افزوده خواهد شد و در برنامه‌ریزی بودجه سال آینده نیز ۵ دستگاه 
دیگر مدنظر بوده تا تعداد خودروهای مناسب‌سازی شده به ۱۵ دستگاه 
ارتقا یافته و ارائه خدمات حمل‌ونقل درون‌شهری به این قشر با کیفیت و 

کمیت بالاتری انجام شود.

 برخورد دو خودرو پژو در جاده فسا - داراب 
با ۳ کشته و ۳ مصدوم

حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس از برخورد دو خودرو 
پژو پارس با یکدیگر در کیلومتر ۵۵ محور فسا-داراب خبر داد و گفت: این 

حادثه ۳ کشته و ۳ مصدوم بر جای گذاشت.
درویشی گفت: در ساعت ۸:۴۵ روز گذشته، ۱۲ آذر‌ماه ۱۴۰۲ با تماس 
تلفنی اورژانس ۱۱۵ گزارشی مبنی بر برخورد ۲ خودرو پژو پارس با هم در 

کیلومتر ۵۵ محور فسا-داراب دریافت شد.
وی تصریح کرد: بلافاصله بعد از این اقدام، نجاتگران تیم امداد و نجات 

پایگاه بین شهری جلیان با خودروی نجات به محل حادثه اعزام شدند.
درویشی ادامه داد: امدادگران پس از ارزیابی صحنه، کنترل ترافیک و 
رهاسازی با ست سبک نجات، اقدامات پیش بیمارستانی برای مصدومین 
حادثه انجام دادند. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس گفت: این حادثه 
۳ مصدوم و ۳ جان‌باخته داشت که مصدومین برای ادامه روند درمان به 
بیمارستان منتقل شدند و جان‌باختگان به عوامل انتظامی ‌تحویل داده 

شدند.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس خبر داد:
رفع تصرف بیش از ٢ میلیون متر مربع از زمین‌های 

دولتی در فارس
محمودرضا طالبان، مدیرکل راه و شهرسازی فارس از رفع تصرف ۲ میلیون 
و ۲۰۰ هزار متر مربع از زمین‌های دولتی در این استان تا پایان آبان‌ماه 

سال جاری خبر داد.
طالبان گفت: یگان حفاظت اداره‌کل راه و شهرسازی فارس از ابتدای امسال 
تا پایان آبان‌ماه ١۴٠٢، حدود ٢ میلیون و ٢٠٠ هزار متر مربع از اراضی 
دولتی استان به ارزش ٣٧ هزار میلیارد ریال را به بیت‌المال بازگرداند.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس افزود: طی مدت مذکور برای ٣٢۶ هزار متر 
مربع احکام قطعی قضایی به نفع دولت صادر شده که ارزش ریالی آن ٣٩ 

هزار میلیارد ریال است.
وی ادامه داد: یگان حفاظت راه و شهرسازی فارس با توجه به مسئولیت و 
وظایف خود بدون اغماض با سودجویان و متعرضین به اراضی ملی و دولتی 
به شکل جدی و قانونی برخورد می‌کند. شهروندان می‌توانند موارد تصرف، 
تعرض و دخالت در اراضی دولتی و ملی را ضمن تماس با شماره تلفن 

گویای ۱۶۵۶ به یگان حفاظت از اراضی گزارش دهند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز عنوان کرد: 
راه‌اندازی شناسه تأیید خدمت‌رسانی در آبفا شیراز

بهمن بهروزی، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز 
گفت: جهت ارتقای سطح خدمت‌رسانی و افزایش رضایتمندی مردم برای 
نخستین بار در سطح شرکت‌های آب و فاضلاب کشور، در کلان‌شهر شیراز 

فرآیندی به نام شناسه خدمت‌رسانی راه‌اندازی شده است.
بهروزی افزود: پس از اجرایی شدن و به‌کارگیری سیستم CRM در سامانه 
دفتر مدیریت ارتباط با مشتریان، جهت ارتقای سطح خدمت‌رسانی و 
افزایش رضایتمندی مردم در کلان‌شهر شیراز شناسه تأیید خدمت‌رسانی با 

بهره‌گیری از علم و تکنولوژی انجام شد.
 CRM وی راه‌اندازی شناسه تأیید خدمت‌رسانی را خدمتی دیگر از حوزه
اعلام کرد و ابراز داشت: این پروژه یکی از 11 پروژه‌ی مرکز ملی مدیریت 

ارتباط با مشتریان شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور می‌باشد.
وی خاطرنشان کرد: ارسال شناسه چندرقمی ‌یکتا بعد از اتمام خدمت 
درخواست شده به شماره همراه متقاضی و ارائه آن از سوی مشترک و 
در صورت پایان کار و جلب رضایت مشترک، اطلاع‌رسانی کمیت و 
 کیفیت خدمت ارائه‌شده به مسئول اکیپ‌های امداد، از جمله خدمات این 

سیستم است.
بهروزی بیان داشت: این روند نمونه بارز نظارت آنی تا اتمام کار می‌باشد 
و از این طریق می‌توان زمان حضور را به‌صورت لحظه‌ای کنترل و 
اطلاع‌رسانی نمود و از هدر رفتن توان نیروی انسانی و هزینه‌های صورت 
گرفته جلوگیری کرد که در نهایت به افزایش راندمان ارائه خدمت به 
مشترکین منجر می‌شود. مدیرعامل آبفا شیراز ابراز کرد: این پروژه مبنایی 
برای ارزیابی پیمانکاران در بخش خدمات فوریتی می‌باشد که به‌زودی در 

خدمات غیرفوریتی نیز به‌کار گرفته خواهد شد.
وی گفت: درخواست‌هایی که بدون گواهی پایان کار در سیستم باقی بماند 
مورد پایش، بررسی و تحلیل واقع خواهد شد و با توجه به گزارش ثبت‌شده 

می‌توان عملکرد کلی پیمانکار در طول قرارداد را ارزیابی نمود.

با مشارکت اعضای کودک و نوجوان صورت گرفت؛
پنج کتابخانه عمومی ‌فارس میزبان طرح سراسری

 کتابت قرآن
همزمان با سی‌ویکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسامي ‌ایران و 
همزمان با سراسر کشور طرح کتابت قرآن کریم با هدف تجلی و پیوند 
برنامه‌های موضوعی قرآن و عترت در کتابخانه‌های عمومی ‌با برنامه‌های 
ترویج کتابخوانی در کتابخانه‌های عمومی ‌فارس برگزار ‌شد و کتابخانه‌های 
عمومی ‌»حجاب شیرازی«، »روزبهان« و »مکتب جعفری« در شیراز، 
 »پارسه« شهرستان مرودشت و »عظیمی« شهرستان گراش تاکنون میزبان 

این طرح شدند.
بر این اساس و با توجه به اهانت‌های اخیر به این کتاب مقدس در اروپا و 
نظر به اینکه کتابت قرآن کریم سنتی دیرینه از زمان پیغمبر)ص( دارد، 
طرح سراسری کتابت قرآن کریم به همت محافل قرآنی نهاد کتابخانه‌های 
عمومی ‌کشور به منظور انس بیشتر اعضای کودک و نوجوان کتابخانه‌های 

عمومی ‌با قرآن شکل گرفته است.
این طرح که در ایام هفته کتاب از تاریخ ۲۳ الی ۳۰ آبان در ۳۱ استان 
کشور اجرا شد؛ شامل کتابت ۶۰۴ صفحه از قرآن کریم در ۱۵ سطر است 
که بنا بر تعداد کتابخانه‌های عمومی ‌و علاقه‌مندان محافل قرآن و عترت در 

استان‌ها تقسیم شده‌است.

3فارس سال سی‌ام  شماره 6161 دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/13

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
س‌: طاهره حیاتی

عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س‌: طاهره حیاتی
عک

سید مصطفی‌ هاشمی، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس ‌در 
جلسه بررسي مشكلات شهر‌كهاي صنعتي اقليد بر رفع مشكلات تأمین 
برق شهر‌كهاي صنعتي اقليد تأيكد كرد و گفت: در زمينه تأمین برق 
تعدادي از شهر‌كهاي صنعتي فارس در مصوبات دور دوم سفر رياست  
جمهوري موارد مهمي ‌به تصويب رسيده كه تأمین برق شهر‌كهاي صنعتي 

اقليد نيز با اين مصوبه انجام خواهد شد. 
هاشمی با بيان اينكه بر اساس قانون تأمین برق تا ورودي شهر‌كهاي 
صنعتي برعهده وزارت نيرو و شركت توانير است، گفت: در مصوبات دور 
دوم سفر رئیس جمهور  وزارت نيرو مكلف به تأمین برق شهر‌كهاي 
صنعتي شده كه با اجراي اين مصوبات تحول مناسبي در زمينه تأمین برق 
شهر‌كهاي صنعتي ايجاد مي‌شود. وي با بيان اينكه شهر‌كهاي صنعتي 
اقليد 2، خنجشت، سده و تيمارجان در شهرستان اقليد با مشكل تأمین 
برق روبه‌رو است، اظهار اميدواري كرد: گام‌هاي مؤثري در زمينه تأمین 
برق اين شهر‌كها برداشته شود.‌ هاشمی ‌در ادامه با بيان اينكه شهرستان 
اقليد با دارا بودن 6 شهرك صنعتي دولتي و كي شهرك صنعتي غيردولتي 
داراي بيشترين تعداد شهرك صنعتي در بين شهرستان‌هاي استان فارس 
است، گفت: در این شهرستان هم‌اکنون، شهرک‌های صنعتی اقلید ۱ و ۲ و 
نواحی صنعتی تیمارجان، خنجشت، حسن‌آباد، سده و نیز شهرک صنعتی 

غیردولتی محبت‌گستر راه‌اندازی شده است.
هاشمی خاطرنشان کرد: شهرک‌های صنعتی اقلید بستر مناسبی برای 
ایجاد اشتغال و رونق تولید فراهم کرده‌اند و سرمایه‌گذاران از این ظرفیت 
ایجاد شده می‌توانند در راستای توسعه صنعتی شهرستان استفاده کنند. 
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس افزود: با توجه به اینکه 
بخش زیادی از شهرک صنعتی اقلید یک نیز به متقاضیان واگذار و این 
شهرک جزء شهرک‌های صنعتی تقاضا‌محور قرار دارد، اجراي عمليات 
زيرساختي در فاز دوم اين شهرك صنعتي با هدف آماده‌سازي اراضي 
براي واگذاري به متقاضيان در برنامه قرارگرفته است.‌ هاشمي ‌همچنين 
از آمادگي براي واگذاري اراضي شهرك صنعتي اقليد 2 به سرمايه‌گذار 
جهت اجراي طرح نيروگاه خورشيدي خبر داد و گفت: زاويه تابش نور در 
اقليد وضعيت مناسبي را براي سرمايه‌گذاري در اين بخش فراهم كرده و ما 
 نيز براي حمايت از اين طرح‌ها زمين را با شرايط ويژه و اقساط بلند مدت 

واگذار ميك‌نيم.

گروه خبر-لیلا غضنفری
مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز 
با اشاره به روز جهانی معلولین گفت: شهر باید 
مطابق با نیازهای شهروند، خود ساخته شده و قوام 
یابد؛ از این رو مدیریت ساخت شهر در کنار مدیریت 
خدمات شهری وظیفه خطیری به عهده دارند تا 
طراحی شهر را بر اساس شهروندان آن سامان دهند 
که اگر چنین نشود، جدای از هرگونه شعار و آمال 
مدیران شهری، با شهروندان درجه یک، درجه ۲ و 
حتی درجه ۳ مواجه می‌شویم. زارعی با بیان اینکه 
شوراهای اسلامی شهر و شهرداری‌ها باید به جد در 
حوزه سیاست‌گذاری مبلمان و چیدمان شهری فعال 
 بوده و قالبی را تدوین نمایند که روند جاری خدمات بر 
مبنای آن صورت گیرد و از سوی دیگر ارزش گذاری 
 اف جامعه معلولین بدون حس ترحم در جامعه
 لحاظ گردد. افزود: ما باید به همه شهروندان هویت 
شهروندی داده و باید همه شهروندان را در رسیدن شهر 
به هدفش که همانا رفع نیازهای شهروندی است کمک 
نماییم. به گفته این عضو شورای اسلامی شهر شیراز 
معلولین به عنوان بخش مهمی از شهروندان ساکن یک 
شهر در این مفهوم از امتیاز ویژه‌ای برخوردار نشده و 
مورد ترحم قرار نمی‌گیرند بلکه بنا به ویژگی‌هایی که در 
خلقت یا در زیست اجتماعی خود دارند به حقوق خود 
به عنوان شهروند دست پیدا می‌کنند. زارعی تصریح 
کرد: ما بر آنیم که با سیاست‌گذاری‌های کارکردگرایانه 

خدمات شهری، جامعه معلولین را نه از روی لطف یا 
امتیاز ویژه بلکه از روی تکلیف که بر اساس آن هر 
مدیر شهری باید با توجه به ویژگی‌های شهروند خود 
اعطا دارد. رئیس کمیسیون کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز 
تصریح کرد:این کمیسیون به عنوان متولی تقنینی و 
نظارتی، با این نگاه ارزشمندانه به حوزه معلولین نگاه 
کرده و در کنار نگاه برون‌سازمانی در حوزه چیدمان 
شهری و خدمات شهری مبتنی بر زندگی معلولین 
همچون مناسب‌سازی پیاده‌روها و گذرگاه‌های شهری 
 به نوبه خود با انعقاد تفاهم‌نامه‌های برون‌سازمانی 

پرداخته است. 
زارعی در بخش دیگری از اقدامات اجرایی پارلمان 
عنوان کرد: با توجه به آمار 52 هزار نفرمعلولین و 
توان‌خواهان شهر شیراز، تصویب آیین‌نامه توانمندسازی 
و حمایت از افراد دارای معلولیت شهر شیراز با تأکید 
بر وظایف شهرداری که شامل 16 تکلیف و 6 پیشنهاد 
برای شهرداری شامل: مناسب‌سازی و دسترسی‌پذیری 
معابر، ایستگاه‌ها، پایانه‌ها، ناوگان حمل و نقل 
درون‌شهری و...  هم سطح‌سازی و نصب خط هدایت 
نابینایان در پیاده‌روها، استفاده رایگان افراد دارای 
معلولیت شدید از سامانه‌های حمل و نقل درون شهری 
)احراز معلولیت شدید با بهزیستی(، معافیت افراد دارای 
معلولیت شدید از پرداخت هزینه‌های صدور پروانه 
ساختمان برای یک واحد مسکونی و یک بار، تجهیز 
و ایجاد سامانه‌های حمل و نقل ویژه افراد معلول با 

خودروهای مناسب‌سازی شده: 5 ون فعال، بهره‌گیری 
از مربیان و مدرسان دارای معلولیت جهت تدریس 
در فرهنگ‌سراها و سرای محلات، اختصاص حداقل3 
درصد مجوزهای استخدامی به افراد دارای معلولیت 
است. او در ادامه، اسقرار مشاورین مناسب‌سازی در 
هر منطقه، تعامل با بهزیستی طی جلسات کاربردی 
مکرر، احداث فرهنگ‌سرای یاران ویژه معلولین و 
توان‌خواهان برای اولین بار در کشور، احداث پارک 
ویژه توان‌خواهان )بوستان جوان(، تشکیل دبیرخانه 
مناسب‌سازی در معاونت حمل و نقل و ترافیک و لحاظ 
ردیف اعتباری ویژه مناسب‌سازی در بودجه 1402 در 
حوزه برون‌سازمانی با توجه به ساختار و ظرفیت‌های 
شورای اسلامی و شهرداری شیراز، پاره‌ای از اقدامات 
ساختاری و فرهنگی در راستای تثبیت و اجرای 
سیاست‌گذاری‌ها با یاری و کمک در اجرای مأموریت‌ها 
و وظایف دستگاه‌های مختلف مدنظر قرار گرفته و 

تفاهم‌نامه‌های همکاری امضا شده است.

خلیل عابدی رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی 
استان فارس، در آیین بزرگداشت روز جهانی معلولین 
در آموزشگاه استثنایی گلها ناحیه سه شیراز اظهار کرد: 
واکنش بشر در طول تاریخ به سه دوره تقسیم می‌شود؛ 
دوره اول زمانی بود که جامعه آسیب دیدگان را طرد 
کرد، مرحله دوم بود که پذیرش با شرط بود و دوره 
سوم پذیرش بی‌قید و شرط است که ما الان در این 

مرحله قرار داریم.
رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان فارس، 
افزود: ما نیازمند تغییر تفکر در جامعه هستیم و باید 
فرهنگ رو به ارتقا برود، اگر افراد را در مدرسه معلول 

نگه داریم به این معنا است که فرد باید معلول بماند.

عابدی تصریح کرد: بیش از ۲۰ هزار دانش‌آموز با 
نیازهای ویژه در استان فارس وجود دارد که در راستای 
تغییر نگرش جامعه نسبت به جامعه دانش‌آموزان 
با نیازهای ویژه از این تعداد ۱۲ هزار نفر که اغلب 
دیرآموز هستند در مدارس عادی مشغول به تحصیل 
هستند. رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان 
فارس خاطرنشان کرد: بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ نفر از 
دانش‌آموزان با نیازهای ویژه در ۲۲۰ مدرسه استثنایی 
استان در حال تحصیل هستند. وی ادامه داد: در 
راستای رفع موانع ورود دانش‌آموزان با نیازهای ویژه به 
جامعه عادی، ارائه آموزش به همکاران و فرهنگ‌سازی 
در خصوص پذیرش افراد آسیب‌دیده در جامعه در 

دستورکار قرار دارد. عابدی گفت: در راستای ارائه 
خدمات به دانش‌آموزان با نیازهای ویژه در سال جاری 
تعداد ۵۲ مدرسه یا کلاس درس ویژه این دانش‌آموزان 
در استان راه‌اندازی شده است. وی از پیگیری موضوع 
متناسب‌سازی فضاهای عمومی ‌شهر شیراز خبر داد و 
افزود: استان فارس در زمینه راه‌اندازی مراکز اختلالات 
و مراکز جامع سنجش آموزش توان بخشی و مداخله 

رشدی تربیتی در کشور رتبه اول را داریم.
رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان 
فارس ادامه داد: کاهش افت تحصیلی، جلوگیری از 
 ترک تحصیل، سنجش و ... از جمله وظایف مراکز 

جامع است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس بیان کرد: 

بستر مناسب اشتغال و رونق تولید در 
شهرک‌های صنعتی اقلید

عضو شورای شهر شیراز تصریح کرد:

 ۱۶تکلیف شهرداری برای ۵۲هزار معلول و توان‌خواهان شهر

 جلسه علنی شورای 
اسامی شهر شیراز در 
یکی از روزهای پر از مهمان و سخنران و تقدیر خود، لایحه 
یک فوریتی درخصوص پرداخت عوارض خروج از کشور پروژه 
تئاتر »اسب قاتلین« را به تصویب رساند و به شهرداری شیراز 
اجازه داده شد نسبت به مساعدت تا مبلغ 1/500/000/000 
ریال به عنوان کمک هزینه اعزام جهت شرکت در جشنواره 
بین‌المللی تئاتر کارتاژ که در کشور تونس برگزار می‌گردد 
اقدام نماید. دیگر لایحه شهرداری شیراز درخصوص آیین‌نامه 
شیوه برون‌سپاری عملیات پیشگیری و رفع سد معابر شهری و 
کنترل تخلفات ساختمانی نیز به تصویب رسید. به شهرداری 
شیراز اجازه داده می‌شود با رعایت قوانین و مقررات بالادستی، 
نسبت به برون‌سپاری عملیات پیشگیری، رفع سد معابر 
شهری و کنترل تخلفات ساختمانی اقدام نماید و شهرداری 
شیراز مکلف است حداکثر ظرف مدت یک ماه پس از ابلاغ 
این مصوبه، شیوه‌نامه‌های اجرایی مرتبط با شرح خدمات 
عنوان شده در آیین نامه مذکور را به تفکیک هر حوزه تهیه و 
جهت بررسی به شورای اسلامی شهر ارسال نماید. همچنین 
شهرداری شیراز مکلف است نظارت هوشمند بر نحوه عملکرد 
بخش خصوصی را در قراردادهای برون‌سپاری لحاظ نموده 
و نسبت به پیش‌بینی ابزارهای تشویقی و نیز تعیین جریمه 

قطعی و مشخص جهت پیشگیری کامل و فارغ از هرگونه 
معذوریت از سد معابر محدوده واگذار شده، در قرارداد مربوطه 
اقدام نماید. یکی از مصوبات شهرداری شیراز لایحه شهرداری 
شیراز درخصوص الزام انجام مطالعات اثرسنجی ترافیکی قبل 
از صدور پروانه ساختمانی کاربری ‌‌های ترافیک‌زا بود که بر 
طبق آن هرگونه صدور مجوز یا پروانه عملیات ساختمانی برای 
انواع ساختمان ها و کاربری های مهم و مؤثر حمل و نقل و 
ترافیک )اعم از خصوصی، عمومی یا دولتی، هرگونه الحاق 
به محدوده‌های شهری، تغییرکاربری اراضی، طرح‌های ویژه 
و همچنین هرگونه طرح‌های توسعه موضعی و موضوعی را 
که منجر به طرح در کمیسیون ماده پنج و یا کارگروه امور 
زیربنایی می‌شوند، منوط به ارائه مطالعات اثرسنجی ترافیکی 
ناشی از احداث ساختمان و اخذ تأییدیه از کمیته فنی 
پیش‌بینی شده طبق دستورالعمل پیوست ممهور به مهر شورا 

اقدام نماید. 
 مرمت آسفالت یکصد مدرسه

تأمین، پخش و مرمت آسفالت حیاط یکصد مدرسه نواحی 
4گانه اداره کل آموزش و پرورش شیراز )در محدوده خدماتی 
شهر شیراز( با اولویت مدارس کم‌برخوردار، حداکثر تا سقف 
مبلغ 30/000/000/000 ریال دیگر مصوبه حمایتی شورای 
شهر شیراز بود. لایحه شهرداری درخصوص بهسازی آسفالت 

محوطه بیمارستان‌های دولتی سطح شهر، تا سقف 500 تن 
جهت بهره‌برداری از پارکینگ‌های آنها برای عموم به منظور 
کاهش ترافیک محیط پیرامون بیمارستان‌ها همکاری لازم 
را با شهرداری شیراز داشته باشند. همچنین در این جلسه 
سید مصطفی بحرینی، دادستان مرکز استان فارس با حضور 
در جلسه شورا اظهار کرد: مشارکت شهراری شیراز و سایر 
دستگاه های اجرایی در موضوعات مختلف استان بارز است 
که آزاد‌سازی حریم کمربندی، جمع‌آوری سایت ضایعات و 
پاک‌سازی و جمع‌آوری حوزه کمربندی و سامان‌دهی این 
مراکز از جمله آنهاست. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
فارس ادامه داد: یکی دیگر اقدامات اثرگذاری که در سطح 
کلان‌شهر شیراز به جد دنبال شد آبیاری مزارع کشاورزی با 
فاضلاب بود که با کمترین میزان تنش و هزینه با این موضوع 
برخورد شد و جمع‌آوری محصولات این مزارع انجام شد. 
بحرینی تأکید کرد: در ارتباط با آب‌های آلوده باید فکر اساسی 
کرد و با انجام اقداماتی همچون ایجاد تصفیه‌خانه از تکرار این 
موضوع جلوگیری شود تا سال‌های آینده این موضوع را شاهد 
نباشیم. وی همچنین به موضوع حفظ و صیانت از باغات به 
ویژه باغات قصردشت اشاره و تصریح کرد: در این خصوص 
ضرورت دارد علاوه بر همکاری که دستگاه‌های اجرایی 
متولی در این خصوص دارند اما در مواردی که منجر به 

سوءاستفاده، تخریب و تغییر کاربری غیر مجاز باغات می‌شود 
حوزه دادستانی بجد موضوع را دنبال می‌کند و با متخلفین 
و سوءاستفاده‌کنندگان در این موضوع به نحو اشد برخورد و 

مجازات آنها را تحت تعقیب قرار خواهد داد. 
 بیشتر مدیران کشور فساد گریز هستند

 بحرینی همچنین به موضوع مدیران فساد اشاره و خاطر نشان 
کرد: در سطح کشور دو نوع مدیر داریم که یک گروه مدیران 
فساد ستیز و گروه دیگر مدیران فسادگریز هستند و متأسفانه 
در سطح کشور بیشتر مدیران در گروه مدیران فسادگریز 
هستند که دل و جرأت و شهامت ورود به کار را ندارند و 
چند صباحی به دنبال مدیریت کردن هستند. به گفته وی، 
مدیریتی که بدون تنش ترک باشد مدیریت فساد گریز است و 
مدیریتی که هجمه نامطلوب به آن وارد نشده باشد فساد گریز 
است. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان فارس تأکید کرد: 
حمایت ما از مدیران فسادستیز و تعقیب و کنترل مدیران 
فساد گریز است که عملکرد آنها ضعیف و ناشی از ترک فعل، 

قصور و ناکارآمدی باشد که تحت تعقیب قرار می‌گیرند.

در جلسه شورای شهر شیراز مطرح شد؛ 

صدور پروانه ساختمانی به‌شرط مطالعات ترافیکی

گروه خبر-لیلا غضنفری
تفاهم‌نامه ۶هزار میلیارد تومانی شهرداری شیراز 
و بانک شهر در یکصد و سی‌ و هشتمین جلسه 
صحن علنی شورای اسلامی شهر شیراز در 
سرفصل‌های اوراق مشارکت، فاینانس و خط 
اعتباری منعقد شد. مدیرعامل بانک شهر در این 
جلسه با بیان اینکه از گره‌گشایی از پروژه‌های 
شهری و اثرات ملموس مثبت بر زندگی مردم 
حمایت می‌کنیم، گفت: شهردار شیراز از بانک 
شهر و ظرفیت‌های آن به خوبی مطلع بوده و 
به‌نحو مطلوبی از آن استفاده کرده است تا 
جایی‌که امروز بیشترین حجم پروژه‌های عمرانی 
فعال شهرداری‌ها در سطح کشور، در شهر شیراز 
عملیاتی شده و در کمترین کلان‌شهری شاهد 

چنین رویکرد و اقدامی هستیم. 
سید محمدمهدی احمدی با بیان اینکه 
سهامداران عمده بانک شهر، شهرداری‌های 
کلان‌شهرهای کشور هستند، افزود: باوجودی‌که 
اکثر شهرداری‌ها امروز در بحث پرداخت حقوق 
و مزایا با تنگنا روبه‌رو هستند؛ اما شهرداری 
شیراز پروژه‌های متعدد و متنوعی را در دست 
اقدام دارد. وی ضمن تبریک به شهردار شیراز 
براي بهره‌‌برداری و افتتاح ۵۰ هزار میلیارد 
تومان پروژه‌های بزرگ شهری در دهه فجر 
امسال، عنوان کرد: در شرایطی که از نظر 
اقتصادی کشور در تنگناها و با چالش‌های 
متعدد روبه‌رو است، اما مردم شیراز توانسته‌اند 
از خدمات حاصل از پرژوه‌های عمران شهری 
بهره‌مند شوند. مدیرعامل بانک شهر بار دیگر 

به تعامل بسیار خوب شهرداری با بانک شهر 
اشاره کرد و گفت: در این راستا پروژه‌های 
متنوعی از سوی شهرداری شیراز معرفی شده و 
با توجه به خوش‌حسابی شهرداری شیراز، ارکان 
اعتباری بانک، تأمين مالی آنها را در دستور‌کار 
قرار داده‌اند. احمدی تأکيد کرد: امروز بانک شهر 
با اعتماد کامل وارد مشارکت جمعی شهرداری 
شیراز شده و این مهم به دلیل ایفای تعهدات از 

سوی شهرداری شیراز بوده است. 
فاینانس ۱۰۵میلیون یورویی

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به فاینانس ۱۰۵ میلیون یورویی اختصاص داده 
شده به شهرداری شیراز برای خرید ماشین‌آلات، 
تجهیزات واگن و مترو، عنوان کرد: اجرایی 
شدن این تفاهم‌نامه منوط به اخذ مصوبه از 

بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار است و با 
تحقق آن شهرداری شیراز پس از تهران، دومین 
کلان‌شهری خواهد بود که از این خط اعتباری 
استفاده می‌کند. مدیرعامل بانک شهر یادآور شد: 
شهرداری شیراز توانسته است بازیگری عرصه بازار 
بورس و سرمایه را در این شرایط در کلان‌شهر 
 شیراز عملیاتی کند که جای تبریک دارد.
احمدی بیان کرد: برای تکمیل خطوط مترو هم 
تأمين خط اعتباری برای خرید ۲۱ دستگاه رام 
واگن تولید کشور به میزان ۵۰۰ میلیارد تومان 
انجام شده است. وی با بیان اینکه در بحث 
برات‌کارت ویژه پیمانکاران شهرداری شیراز در سر 
رسیدهای ۳، ۶ و ۹ ماهه نیز تفاهم‌نامه جدیدی 
تعریف شده است، گفت: این امر موجب پیشبرد 
پروژه‌های شهرداری خواهد شد. مدیرعامل 

بانک شهر ادامه داد: در بحث نوسازی یک‌هزار 
دستگاه تاکسی نیز تفاهم‌نامه با شهرداری 
شیراز منعقد شده و ۵۰۰ میلیارد تومان خط 
اعتباری نیز برای تأمين مصالح توسط شرکت 
 سرمایه‌گذاری شهر آتیه اختصاص یافته است. 
احمدی یادآور شد: در طرح خرسندسازی که 
ویژه تخصیص اعتبار و تسهیلات به پرسنل 
شهرداری شیراز و شوراست، نیز ۱۵۰ میلیارد 
تومان اختصاص یافته که تاکنون ۷۵ میلیارد 
تومان آن پرداخت شده است. وی عنوان 
کرد: تفاهم دیگر موضوع اجرای یونیت‌های 
سرمایه‌گذاری اماک است که این بحث 
در حوزه مسکن و مولدسازی بسیار اثرگذار 
خواهد بود. مدیرعامل بانک شهر تأکيد کرد: با 
راه‌اندازی صندوق زمین و ساختمان، مشارکت 
در ساخت مسکن محقق خواهد شد و صندوق 
املاک و مستغلات شهرداری شیراز با پروژه‌های 
مشارکت ساختمانی تمام شده دارای پایان کار و 
سند تک‌برگ وارد بخش سرمایه‌گذاری فروش 
متری می‌شود که این امر می‌تواند موجب 
هدایت سرمایه‌گذاری‌های خرد مردم به سوی 
این صندوق و سرمایه‌گذاری در آن شود. احمدی 
گفت: مولدسازی ملک و ايجاد ارزش‌افزوده روی 
آن و سهيم شدن سرمايه‌های خرد در يونيت‌‌های 
سرمايه‌گذاری به‌ويژه در شرايط تورمی بسيار 
اثرگذار بوده و موجب شده نقدينگی بسيار خوبی 
در اختیار شهرداری قرار گیرد. وی با بیان اینکه 
شهرداری شیراز باید سهام سرمایه خود را در 
این بانک افزایش دهد، گفت: از شورای شهر 

می‌خواهیم به افزایش سهم شهرداری شیراز در 
این بانک رأی مثبت بدهد.

مدیرعامل بانک شهر عنوان کرد: به دنبال 
همکاری با شهرداری شیراز هستیم تا زمین 
مسکونی برای پروژه نهصت ملی مسکن 
پيش‌بینی و با تولید واحدهای مسکونی، آن را 

در اختیار کارکنان شهرداری و شورا قرار دهد.
تأمین واگن و نوسازی تاکسی‌ها از طریق مشارکت
 شهردار کلان‌شهر شیراز با تصریح بر این 
نکته که امروز ارتباط شهرداری با بانک شهر 
در سطح خوبی قرار دارد، گفت: حدود ۱۴ ماه 
پیش، در حاشیه سفر مدیرعامل بانک شهر 
به این کلان‌شهر، تفاهم‌نامه ۲۰ هزار میلیارد 
تومانی مبادله شد. محمدحسن اسدی اعلام 
کرد: درحال حاضر بیش از یک‌سوم توافقات و 
بندهای این تفاهم‌نامه اجرایی شده است. وی 
در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر این 
موضوع که سیستم فعلی بانک شهر سیستمی 
چابک، فعال و پویاست، گفت: امروز بانک شهر 
در تمام پروژه‌های بزرگ و متوسط شهری 
با ارائه تسهیلات و وام به پیمانکاران، عاملیت 
فروش اوراق مشارکت و سایر مدل‌های تأمین 
مالی حضور دارد. شهردار شیراز خاطرنشان کرد: 
در سفر مدیرعامل بانک شهر به این کلان‌شهر 
بخش دوم این تفاهم‌نامه وارد مرحله عملیاتی 
و اجرایی شد که بخشی از آن به موضوع تأمین 
واگن و تجهیزات مترو این کلان‌شهر اختصاص 

دارد.
ghazanfari@sobhannews.ir 

رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان فارس، در آیین بزرگداشت روز جهانی معلولین خبرداد: 

تحصیل بیش از ۲۰ هزار دانش‌آموز با نیازهای ویژه در استان فارس

تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری ۶۰۰۰ میلیارد تومانی بانک شهر کشور با شهرداری شیراز منعقد شد 

سرمایه‌گذاری برای رفاه شهروندان
مدیرعامل بانک شهر: حرکت شهرداری در این شرایط جای تبریک دارد                      شهردار شیراز بیان کرد: جهاد مدیریت شهری از طریق تفاهم‌نامه‌های سرمایه‌گذاری
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د‌وشنبه ‌1402/09/13 آگهی سال سی‌ام  شماره 46161

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۳۵۶ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی شهرداری لامرد بشماره شناسه ملی ۱۴۰۰۲۲۷۴۹۶۵ در 
ششدانگ یک قطعه زمین فضای خدماتی به مساحت 918/56 متر 
مربع پلاک ۱۸۲ فرعی از ۲۴۹۳ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
واقع در شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله چاه علی - شرق 
خیابان شهید بهمنی خریداری از مالک رسمی آقایان عابدی، 
همتی، بهمنی، باقری و زاهدی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/13

4537/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۳۶۵ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی شهرداری لامرد بشماره شناسه ملی در ششدانگ یک 
قطعه زمین پارک محله ای به مساحت 4759/32 متر مربع پلاک ۲۳ 
فرعی از ۴۶۹۲ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان 
لامرد - بلوار شهید نعیمی - جنوب خیابان ولایت خریداری از مالک 
رسمی آقای وثوق و خانم منصوری محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/13

4538/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۳۵۴ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی شهرداری لامرد بشماره شناسه ملی ۱۴۰۰۲۲۷۴۹۶۵ در 
ششدانگ یک قطعه زمین فضای سبز به مساحت 364/34 متر 
مربع پلاک ۱۸۳ فرعی از ۲۴۹۳ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
واقع در شهرستان لامرد - محله چاه علی - غرب خیابان شهید 
بهمنی خریداری از مالک رسمی آقایان عابدی ، همتی ، بهمنی ، 
باقری و زاهدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/13

4540/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۳۵۹ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی شهرداری لامرد بشماره شناسه ملی ۱۴۰۰۲۲۷۴۹۶۵ در 
ششدانگ یک قطعه زمین فضای خدماتی به مساحت 3611/26 
مترمربع پلاک ۲۸ فرعی از ۲۶۹۰ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
واقع در شهرستان لامرد - محله چاه حاج ابول - شمال بلوار غدیر 
خریداری از مالک رسمی آقایان عابدی و شرکاء محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/13

4539/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

نوبت اول:   1402/09/12روزنما
نوبت دوم:   1402/09/13 سبحان

شماره سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد(: 2002096688000867          
شهرداري شيراز در نظر دارد احداث کانکس کافی شاپ واقع در 
چهارراه حافظیه ) بوستان ملی( را در قالب یک بسته سرمایه‌گذاری، 
 B.O.L.T از طریق مناقصه عمومی و به روش سرمایه‌گذاری
)ساخت، بهره‌برداری، و اجاره و سپس انتقال به شهرداری( 
واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و یا حقوقی واجد شرایط 
‌دعوت بعمل می‌آید با توجه به موارد ذیل، با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ 
در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن:07137250754 

داخلی222 )در ساعات اداری( آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- ارزش آورده سرمایه‌گذار:

 ارزش کل پروژه مبلغ 2/050/000/000 ریال ) دو میلیارد و پنجاه 
میلیون ریال( شامل آورده سرمایه گذار مطابق با شرایط مندرج در 

اسناد مناقصه می‌باشد.
- مبلغ اجاره در دوره بهره‌برداری:

مبلغ اجاره ماهیانه جهت یکسال اول دوره بهره برداری 100/000/000 
ریال می‌باشد و جهت سال‌های بعدی نسبت به سال قبل %27 
افزایش خواهد یافت که در سررسیدهای اعلام شده در اسناد 

مناقصه به شهرداری پرداخت می‌گردد.
- مدت کل قرارداد: 

مدت قرارداد شامل مدت زمان مربوط به طراحی، ساخت، نصب و 
تکمیل 100% پروژه تا مرحله شروع بهره‌برداری بمدت 2 ماه به اضافه 
مدت بهره‌برداری از پروژه خواهد بود که توسط پیشنهاددهنده و 

براساس اسناد مناقصه اعلام می‌گردد.
-شرایط شرکت کنندگان:

کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط و دارای توان فنی و 
مالی لازم با سابقه و تجربه مرتبط براساس شرایط پیش بینی شده 

در اسناد مناقصه قادر خواهند بود در مناقصه شرکت نمایند.
علاوه بر شرایط کلی مندرج در اسناد مناقصه، متقاضیان بایستی 
حداقل 65 امتیاز از 100 امتیاز مندرج در جدول ارزیابی صلاحیت 
فنی و بازرگانی پیوست اسناد مناقصه را کسب نمایند و در صورت 
عدم کسب حداقل امتیاز فوق، پاکت )ج( پیشنهاد دهنده بازگشایی 

نخواهد شد.
-محل پروژه سرمایه گذاری: 

در سطح شهر شیراز، مطابق جانمایی پیوست اسناد مناقصه.
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه:

103/000/000 ریال )صد و سه میلیون ریال(  بصورت ضمانت 
نامه بانکی معتبر )با اعتبار حداقل 3 ماه از تاريخ صدور و قابل 
تمديد به مدت 3 ماه ديگر(ي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده  
  IR 310610000000100805504742 100805504742 با شماره شبای
‌کد مرجع 102451 بانک  شهر شعبه چمران شیراز بنام شهرداری 

شيراز.
- برنده‌های اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- قبل از انعقاد قرارداد 5% ارزش آورده سرمایه‌گذار بعنوان ضمانت 
حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی 

در موعد مقرر قانونی )حداکثر یک هفته کاری بعد از ابلاغ برنده 
مناقصه( از برنده  اخذ می‌گردد. 

- سایر ضمانت‌های مورد نیاز در اسناد مناقصه قید گردیده است.
- اسناد مناقصه از تاریخ آگهی نوبت دوم از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( بین متقاضیان توزیع می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع( اسناد: متقاضیان می‌توانند 
حداکثر تا ساعت 14:00 روز سه شنبه مورخ 1402/09/21 از طریق 
مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( اسناد مناقصه 

را دریافت نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( حداکثر تا ساعت 14:00 
روز چهارشنبه مورخ 1402/10/06 می‌باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا تاریخ مذکور اصل سپرده شرکت در مناقصه را 
علاوه بر ثبت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( 
به صورت فیزیکی به آدرس شیراز، بولوار مدرس- کوچه 63 
فرعی 63/1- سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 
‌کشاورزی تحویل واحد دبیرخانه نمایند و رسید آن را 

دریافت نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکت‌های )الف و ب(: ساعت 13 روز شنبه 
مورخ 1402/10/09 در محل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمی شهرداری شیراز به آدرس شیراز، بلوار شهید چمران، 
ابتدای بلوار شاهد، خیابان استاد شجریان،  بعد از ایستگاه 

آتش‌نشانی، ساختمان شماره یک می‌باشد. 
-جلسه بازگشایی پاکت )ج( پیشنهاد دهندگانی که حائز شرایط 
مرحله اول ) کسب حداقل 65 امتیاز از 100امتیاز ارزیابی( 
می‌باشند حداکثر یک هفته پس از برگزاری جلسه ارزیابی فنی 
و بازرگانی ) جلسه بازگشایی پاکت الف و ب ( خواهد بود که 
‌زمان و مکان آن به پیشنهاددهندگان حائز شرایط اطلاع‌رسانی 

خواهد شد.
-مدت اعتبار پیشنهادها از تاریخ بازگشایی پاکات پیشنهاد 

می‌بایست به مدت سه ماه ) 3 ماه ( باشد.
-بديهي است پرداخت هزينه آگهي روزنامه و کارشناسی رسمی 

دادگستری بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار مي‌باشد و در 

اینصورت سپرده‌ها مسترد می‌گردد.
-شرکت در مناقصه و ارائِه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.

- به پیشنهادهای ناقص، مبهم، مشروط، مخدوش و فاقد سپرده و 
پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در آگهی تحویل گردد 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.
-مدت بهره‌برداری پیشنهادی سرمایه‌گذار باید مشخص، معین و 

بدون ابهام ارائه گردد.
-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه قید 

گردیده است.
‌-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir  قابل مشاهده می‌باشد.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 

سامانه: مرکز تماس 1456  
شناسه آگهی:1615723

- 1/م الف -  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي سرمایه گذاری    1402-1090 	

نوبت اول:  13/ 1402/09 سبحان
نوبت دوم:  14 / 09 /1402 فرهیختگان

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات خاکبرداری و تخلیه بندهای 
تاخیری و چکدم  واقع در پارک کوهستانی دراک را از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره 
فراخوان 2002096688000856 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی 

متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
- مبلغ برآورد: 32.137.750.145  ریال

- مدت قرارداد :  یک  ماه 
- محل انجام کار: پارک کوهستانی دراک  

- شرایط شرکت کنندگان :
1. ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از سازمان برنامه و بودجه 
کشور حداقل پایه 5 در رشته  ابنیه . 2. سابقه مرتبط با موضوع 
مناقصه3. ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1.606.887.507ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  کد 

مرجع 100113 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر 
تا ساعت 12روز چهارشنبه مورخ 1402/09/21  از طریق مراجعه 
‌به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را 

دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در 
سامانه حداکثر تا ساعت 12 روز شنبه مورخ 1402/10/02 می‌باشد. 
شرکت‌کنندگان می‌بایست تا تاریخ بازگشایی پاکات سپرده شرکت در 
مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز، بلوار حسینی الهاشمی، 
ارتفاعات، دبیرخانه  پارک کوهستانی دراک، ساختمان اداری مدیریت 

مدیریت ارتفاعات تحویل نمایند.
‌- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت  13 مورخ
 04/ 1402/10 در محل چهارراه خلدبرین طبقه سوم شهرداری منطقه 

یک، سالن کمیسیون معاملات عالی شهرداری شیراز می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

‌- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه
مندرج است.

‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -‌
می‌باشند.

-  برنده مناقصه ملزم  به ثبت نام در سامانه ثنا می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس: 1456  
شناسه آگهی:1616726

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

    آگهي مناقصه عمومي  1402-1124

تاریخ چاپ : 1402/09/13
 1402/08/30 روزنامه سبحان   1402-1016 آگهی  اصلاحیه شماره 
لوله‌گذاری آب‌های  و روزنامه تماشا 1402/09/01  عملیات اجرای 
سطحی کوچه 5 و 7 بلوار چهل مقام از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 

فراخوان2002096688000794 
آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان می‌توانند 
حداکثر تا ساعت 00: 15 روز سه‌شنبه مورخ 1402/09/07 از طریق 
مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد 

مناقصه را دریافت نمایند.
نام در سایت ثبت  به  مناقصه موظف  برنده   - 

 vendor.shiraz.ir می‌باشند.
شناسه آگهی:1616696

-1/م الف- اداره کل ارتباطات وامور بین‌الملل شهرداری شیراز

اصلاحیه آگهي مناقصه عمومي  	
1402-1120

 نوبت اول: 13 /  09 /1402 سبحان
نوبت دوم: 14 /1402/09 روزنما

شهرداری منطقه سه شیراز در نظر دارد نسبت به اجاره محل وسیله بازی جهت تاب زنجیری کودکان به متراژ تقریبی130 متر مربع از طریق حراج حضوری 
واگذار نماید.  لذا متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت بازدید به آدرس پارک کوهپایه مراجعه نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  

07132263208 تماس حاصل فرمایید.

- ارائه سپرده شرکت در حراج به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه از تاریخ صدور و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد. به نفع شهرداری منطقه سه 
شیراز و یا رسید واریز وجه نقد به حساب سپرده 100805504742 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شیراز و کد مرجع 100437 )شهرداری 

منطقه سه شیراز(
- برنده حراج می بایست در زمان انقعاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی برای 2 سال را بعنوان تضمین حسن انجام تعهدات به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز 

وجه نقد ارائه نماید.
- پس از اتمام مدت یک ساله قرارداد  در صورت رضایت منطقه از عملکرد مستاجر)که منوط به اخذ رضایت نامه کتبی دو ماه قبل از اتمام قراداد توسط معاونت 
خدمات شهری منطقه می باشد(  تمدید برای یک دوره  یک سال )سال دوم( دیگر بلامانع است ، ضمنا مبلغ اجاره سال دوم با 20 درصد افزایش نسبت به مبلغ 

قراداد سال اول خواهد بود. 
- متقاضیان جهت اخذ اسناد حراج از تاریخ درج دومین آگهی، شخصاً و یا از طریق معرفی نماینده به آدرس شیراز خیابان ساحلی، حدفاصل پل هجرت و پل 

علی بن حمزه شهرداری منطقه سه واحد قراردادها مراجعه نمایند.
- شرکت کنندگان می بایست سپرده فوق را حداکثر تا )روز پنج شنبه مورخ 1402/09/23 ( به حساب مشروحه واریز نمایند. شایان ذکر است به سپرده های 

بعد از  تاریخ مذکور ترتیب اثر داده  نخواهد شد.
- نحوه پرداخت مبلغ اجاره: در اسناد حراج قید گردیده است.

- بديهي است هزينه آگهي و حق الزحمه کارشناسی مورد حراج و سایر هزینه های مربوطه بعهده برنده حراج خواهد بود .
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار است. دراین صورت سپرده شرکت در حراج مسترد می گردد.

- حراج روز شنبه مورخ 1402/09/25راس ساعت 00: 13 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک برگزار می گردد.
- ارائه کارت شناسایی )کارت ملی یا شناسنامه( و برای آقایان کارت پایان خدمت و اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز حراج الزامی است. 

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به حراج در اسناد حراج مندرج است.
آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سامانه شفافیت شهرداری شیراز قابل مشاهده می باشد.

شناسه آگهی:1616745
                                                                                                                                   -  1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                              آگهی حراج حضوری   1402-1074

متراژ زمین مدت اجارهمحل پروژهموضوعردیف
)مترمربع(

مبلغ سپرده شرکت در حراج 
)ریال(

300/000/000 ریال130دوسال پارک کوهپایهاجاره محل وسیله بازی جهت تاب زنجیری کودکان1

 نوبت اول:  13 /  09 /1402 سبحان
نوبت دوم:  14 /1402/09 طلوع

شهرداری منطقه سه شیراز در نظر دارد نسبت به اجاره محل وسیله بازی جهت مریگراند به متراژ تقریبی 120 مترمربع از طریق حراج حضوری واگذار نماید.  
لذا متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت بازدید به آدرس پارک کوهپایه مراجعه نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  07132263208 

تماس حاصل فرمایید.

- ارائه سپرده شرکت در حراج به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماهه از تاریخ صدور و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد. به نفع شهرداری منطقه سه 
شیراز و یا رسید واریز وجه نقد به حساب سپرده 100805504742 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شیراز و کد مرجع 100437 )شهرداری 

منطقه سه شیراز(
- برنده حراج می بایست در زمان انقعاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی برای 2 سال را بعنوان تضمین حسن انجام تعهدات به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز 

وجه نقد ارائه نماید.
- پس از اتمام مدت یک ساله قرارداد  در صورت رضایت منطقه از عملکرد مستاجر)که منوط به اخذ رضایت نامه کتبی دو ماه قبل از اتمام قراداد توسط معاونت 
خدمات شهری منطقه می باشد( تمدید برای یک دوره  یک سال )سال دوم( دیگر بلامانع است، ضمنا مبلغ اجاره سال دوم با 20 درصد افزایش نسبت به مبلغ 

قراداد سال اول خواهد بود. 
‌- متقاضیان جهت اخذ اسناد حراج از تاریخ درج دومین آگهی، شخصاً و یا از طریق معرفی نماینده به آدرس شیراز خیابان ساحلی، حدفاصل پل هجرت و 

پل علی بن حمزه شهرداری منطقه سه واحد قراردادها مراجعه نمایند.
- شرکت کنندگان می بایست سپرده فوق را حداکثر تا )روز پنج شنبه مورخ 1402/09/23 ( به حساب مشروحه واریز نمایند. شایان ذکر است به سپرده‌های 

بعد از  تاریخ مذکور ترتیب اثر داده  نخواهد شد.
- نحوه پرداخت مبلغ اجاره: در اسناد حراج قید گردیده است.

- بديهي است هزينه آگهي و حق الزحمه کارشناسی مورد حراج و سایر هزینه های مربوطه بعهده برنده حراج خواهد بود .
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار است. دراین صورت سپرده شرکت در حراج مسترد می گردد.

- حراج روز شنبه مورخ 1402/09/25راس ساعت 00: 13 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک برگزار می گردد.
- ارائه کارت شناسایی )کارت ملی یا شناسنامه( و برای آقایان کارت پایان خدمت و اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز حراج الزامی است. 

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به حراج در اسناد حراج مندرج است.
آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سامانه شفافیت شهرداری شیراز قابل مشاهده می باشد.

شناسه آگهی:1616755
-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                            آگهی حراج حضوری     1402-1081

متراژ زمین مدت اجارهمحل پروژهموضوعردیف
)مترمربع(

مبلغ سپرده شرکت در حراج )ریال(

300/000/000 ریال120دوسال پارک کوهپایهاجاره محل وسیله بازی جهت مریگراند1



معاون حمل و نقل وزارت صمت: 
فرآیند قیمت‌گذاری خودرو‌های داخلی

منوچهر  خبرنگاران-  باشگاه 
منطقی ، معاون حمل و نقل 
معاونت  گفت:  صمت  وزارت 
فرآیند  در  نقل  و   حمل 
قیمت‌گذاری خودرو‌های داخلی 
دخالتی ندارد و فقط اضافه شدن 
تجهیزات و قطعات جدید را تأیید 
می‌کند. منوچهر منطقی افزود: 

قیمت‌گذاری خودرو‌های داخلی در سه مرحله انجام می‌شود، ابتدا کارخانه‌ها 
قیمت قطعات و تجهیزات جدید و همچنین هزینه آزمون‌های جدید برای این 
قطعات را تعیین می‌کنند و به سازمان حمایت از مصرف کننده و تولید کننده 
می‌فرستند. وی ادامه داد: در مرحله دوم سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان بر مبنای هزینه‌های شرکت‌ها و بررسی صورت‌های مالی، یک 
عددی را به عنوان افزایش قیمت تعیین می‌کند و آن را به شورای رقابت ارسال 
 می‌کند. منطقی گفت: در مرحله سوم، شورای رقابت درباره افزایش قیمت،
تصمیم‌گیری می‌کند و در این فرایند معاونت حمل و نقل وزارت صمت فقط 
درباره قسمت فنی کار یعنی کم و زیاد شدن برخی اجزا و قطعات صحه‌گذاری 
می‌کند. معاون حمل و نقل وزارت صمت گفت: ما فقط ادعای خودروساز 
 درباره نصب قطعات جدید را بررسی می‌کنیم، اما قیمت توسط سازمان 

حمایت تأیید می‌شود.

سیب ایران به کمک بازار گران هند آمد
 فارس- رسانه‌های هندی اعلام کردند که قیمت سیب در هند جعبه‌ای 1300 
روپیه رسیده و مسئولان هندی را وادار کرده برای تنظیم بازار دست به »واردات 

گسترده سیب از ایران« بزند.
آنطور که تولید‌کنندگان هندی گفته اند واردات از ایران در دو هفته اخیر قیمت 
را در این کشور به نصف رسانده و از 130 روپیه در هر کیلو به 60 روپیه کاهش 
داده است. هر روپیه معادل 51 تومان است که قیمت سیب در هند از 6500 

تومان به 3000 تومان افت کرده است.
کاهش تولید امسال در هند عامل گرانی این محصول شده و از ایران که 
براساس گزارش سازمان خواروبار جهانی ملل متحد جایگاه چهارم تولید سیب 
دنیا را دارد و 4/5 میلیون تن تولید دارد، کمک گرفته است.ایران رتبه اول 

تولید میوه در خاورمیانه را داراست.
بر اساس آمارها، ایران از آوریل 2021 تا ژانویه 2022، حدود 1950 تن سیب 

به ارزش 2 میلیون دلار به هند صادر کرده است..
بر اساس اعلام سازمان توسعه و تجارت خشکبار، حبوبات، پیاز، پشم، کیوی، 
سیب، گچ، سیمان، قیر، انواع روغن، بادام، زعفران، خرما، محصولات پتروشیمی، 
متانول، آمونیاک، پلی‌استیرن، پلی‌اتیلن، تولوئن هم جزو محصولاتی است که به 
هند صادر می شود که در 4ماه نخست امسال تجارت دو کشور با 6 درصد رشد 

به 700 میلیون دلار رسیده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

خودرو

انرژی بیمه

تجارت

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6161 دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/13

 ایسنا- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی در حاشیه مراسم رونمایی از عرضه اولین 
اوراق مرابحه ارزی کشور که مرکز مبادله ارز و 
طلا برگزار شد، در پاسخ به بلوکه شدن شش 
میلیارد دلار از پول‌های ایران در قطر، تصریح 
کرد: پول‌های ایران به هیچ عنوان مسدود نیست 
و وضعیت و روند ورود شش میلیارد دلار به 
کشور کاملًا عادی است و در حال انجام اقدامات 

مربوطه هستیم.
 بانک ملی موظف به پرداخت سپرده 

مشتریان مؤسسه نور است
فرزین با بیان اینکه در ابتدای سال تعهدی 
پیرامون سه مؤسسه ناتراز داده‌ایم، اعلام کرد: 
یکی از آن‌ها مؤسسه توسعه بود که منحل شد 
و دومی مؤسسه نور بود. در این راستا بخشی از 
دارایی‌های نقدشونده مؤسسه نور به بانک ملی 
منتقل شد. وی افزود: هم اکنون ۳۳ هزار میلیارد 
تومان سپرده در مؤسسه نور داریم و کل این 
سپرده به بانک ملی منتقل شده است؛ این بانک 
موظف است در صورت درخواست افراد، سپرده 
آنان را بپردازد و مابه ازای آن ۲۵۰ شعبه مؤسسه 
نور به بانک ملی داده شده است. همچنین دارایی 

قانونی مؤسسه در بانک مرکزی را به بانک ملی 
داده‌ایم.

 ابزار اصلی برای پیشبرد اهداف ارزی 
کشور، مرکز مبادله است

وی همچنین در سخنرانی خود در مراسم 
رونمایی از عرضه اولین اوراق مرابحه ارزی کشور 
گفت: این اولین بار است که در ایران اوراق 
مرابحه ارزی عرضه می‌شود و ان‌شاءا... این روند 
برای تأمین مالی تولید و رشد اقتصادی ادامه 
خواهد داشت. وی افزود: از ابتدا اعلام کردیم 

سیاست ما برای اقتصاد، سیاست تثبیت است 
که مبنای نظری دارد و در سه بخش ارز، پول 
و بودجه تعریف می‌شود.️ ابزار اصلی ما برای 
پیشبرد اهداف ارزی کشور، مرکز مبادله است 
که به‌زودی آثار مثبت و فزاینده این مرکز را در 

اقتصاد ایران خواهید دید.
 در تأمین درهم مشکلی نداریم

ف️رزین اظهار کرد: ابزار سوآپ را شروع کردیم و 
اگر امروز می‌بینید که در تأمین درهم مشکلی 
نداریم و حتی عرضه بیشتر از تقاضاست به‌دلیل 

سوآپ است. ابزار بعدی، فوروارد یا سَلفَ است 
تا نرخ ارز را برای مدتی معین ثبات ببخشیم تا 

پوشش ریسک برای بازرگانان ایجاد شود.
ریسک نوسانات نرخ ارز را با ابزارهای 

ارزی پوشش می دهیم
رئیس کل بانک مرکزی گفت: از صندوق تثبیت 
نیز برای پوشش بیمه‌ای استفاده خواهیم کرد. 
پیش‌از این حساب ذخیره ارزی را داشتیم تا 
تثبیت بودجه دولت ایجاد شود اما اکنون با 
صندوق تثبیت ریسک‌های آتی نرخ ارز را برای 
بخش خصوصی پوشش خواهیم داد. به بیان 
ساده ریسک نوسانات نرخ ارز را با ابزارهای ارزی 

پوشش خواهیم داد.
یورو می  و  ارزهای محلی جایگزین دلار 

شوند
وی تأکید کرد: ارزهای محلی را جایگزین دلار 
و یورو خواهیم کرد که نمونه آن ارز اربعین 
بود و رضایت بالای مردم را به همراه داشت. 
در این میان به دنبال جایگزینی ارزهای محلی 
 در تعامل با همسایگان از جمله عراق، ترکیه 

و سوریه هستیم.

 مرکز مبادله باید مرجع اصلی نرخ ارز در 
کشور شود

فرزین با بیان اینکه اگرچه سخت است اما کم 
کم باید به سمتی حرکت کنیم که مرکز مبادله 
مرجع اصلی نرخ ارز در کشور شود، گفت: به 
بازار طلا نیز باید توجه کنیم، چرا که در بازاز ارز 
اثرگذار است و سایر کشورها نیز مثل روسیه این 

موضوع را مدنظر قرار داده‌اند.
 نرخ ارز را غیر دستوری کنترل می‌کنیم

رئیس کل بانک مرکزی گفت: خزندگی نرخ ارز 
در مقاطعی به تجار، فعالان اقتصادی و مردم 
آسیب می‌زند؛ بنابراین تلاش می‌کنیم با استفاده 
از نهادسازی و ابزارسازی و نه دستور، نرخ ارز را 

کنترل کنیم.
 انتظارات تورمی کم شده است

ب️ه گفته این مقام مسئول، انتظارات تورمی نیز در 
نوسانات نرخ ارز و بی‌ثباتی بسیار اثرگذار است 
که به لطف خدا اثر انتظارات تورمی با اقدامات 

دولت و بانک مرکزی کاهش پیدا کرده است.
ف️رزین اعلام کرد که نرخ رشد نقدینگی به کانال 
۲۶ درصد رسیده و به سمت هدف‌گذاری ۲۵ 

درصدی حرکت می‌کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی:

نرخ ارز را غیردستوری کنترل می‌کنیم

تسنیم- فتح ا... بیات، رئیس اتحادیه کارگران 
قراردادی و پیمانی با  اشاره به اهمیت ساماندهی 
بحث شرکت‌های نیروی انسانی گفت: نیروی 
انسانی و کارگر؛ چه در بخش دولتی و چه در 
بخش خصوصی، باید قرارداد مستقیم با کارفرما 
داشته باشد. چرا پیمانکار باید در یک شرکت 
خیمه بزند و با کارفرما هماهنگ کند و بخشی از 
درآمد کارگر را تصاحب کند و مطالبات کارگر، 

معوق بماند؟
دلیل  می‌رسد  نظر  به  داد:  ادامه  وی 
این همه  در  که  بوده  این   اصلی 
سال‌ها، کارفرمایان برای فرار از پرداخت دیون 
کارگر، میدان را به شرکت‌های پیمانکاری 

سپرده‌اند و پس از آن هم، هیچ توجهی به تضییع 
حق کارگران ندارند، با وجود آنکه مصادیق 
سوءاستفاده پیمانکاران از حق کارگران، فراوان 
است و بسیاری از پیمانکاران با روابط مشکوک 

در مناقصه ها برنده می‌شوند.
بیات با بیان اینکه امروز هیچ یک از کارگران 
کشور، امنیت شغلی ندارند چون بیش از 
96درصد جامعه 15 میلیونی کارگران کشور، با 
قرارداد موقت مشغول کار هستند گفت: بخشی 
از کارگران قرارداد 89 روزه، قرارداد یک ماهه و 
سه ماهه و 6 ماهه و حتی با قراردادهای سفید 
امضا و سفته‌گذاری و تعهدسپاری بابت اینکه 
هیچ مطالبه و معوقه‌ای از کارفرما ندارند مشغول 

به کارند. 
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با 
بیان اینکه بیش از 96درصد قراردادهای شغلی 
ناایمن هستند گفت:این نوع قراردادها به معیشت 
و کارگاه‌های ناایمن منجر می‌شود. از سال 
1379، ما همین‌ها را فریاد زدیم اما متأسفانه تا 
امروز نه دولت‌ها و نه نمایندگان مجلس، صدای 

کارگر را نشنیده‌اند.

ادارات  از  بارها   اینکه  بیان  با  وی 
بر بازرسی  که  کرده‌ایم   درخواست 
کارگاه‌ها و نحوه عقد قراردادها را تشدید کنند 
ادامه داد: هر بار در جواب ما می‌گویند، نیروی 
کافی برای افزایش بازرسی نداریم و هزینه 

بازرسی برای‌مان سنگین است. 
علاوه بر این، بازرس، زمانی می‌تواند بر 
فعالیت یک کارگاه و نحوه عقد یک قرارداد 
شغلی نظارت داشته باشد که کارگاه و بنگاه 
اقتصادی، ثبت شده و دارای تابلو و نشان 
باشد، در حالی که امروز تعداد بسیار زیادی 
از کارگاه‌ها و بنگاه‌های اقتصادی، هیچ تابلو و 
نمادی ندارند و ما امروز می‌دانیم که علاوه بر 
جمعیت کارگران دارای قرارداد موقت که بیش 
از 15 میلیون نفرند و برای‌شان حق بیمه ولو 
به شکل ناقص و مخدوش پرداخت می‌شود، 
بیش از 5 میلیون کارگر در کارگاه های زیر پله 
 ای و زیر زمینی و پنهان از هرگونه نظارت کار 
می‌کنند و این کارگران، هیچ‌گونه مزایای شغلی 
و صنفی جز دستمزد روزانه یا هفتگی دریافت 

نمی‌کنند.

 رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی:

۵ میلیون کارگر زیرزمینی بدون بیمه داریم

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز
 

حسب درخواست حمیدرضا ایزدی که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۳۰۳ شیراز تنظیم 
شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت ۶ 
دانگ پلاک ثبتی 14/13092 واقع در بخش سه شیراز که 
ذیل شماره ۱۳۱۰۰۷ صفحه ۴۰۴ دفتر ۷۴۴ املاک بخش سه 
شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۴۱۸۴۷۶ سری 
ب سال ۹۱ صادر و به دلیل سهل انگاری مفقود گردیده 
است و نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده 
مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی 
می شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا 
در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنى 
سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد . 
تاریخ انتشار : 1402/09/13

3711/م الف -شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

مفقودی
بدين وسيله به اطلاع عموم میرساند کارت 
عضویت اتاق بازرگانی به شماره 10530157201 
با انقضاء 1402/11/28 شرکت همه آشنا مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۳۶۳ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی شهرداری لامرد بشماره شناسه ملی ۱۴۰۰۲۲۷۴۹۶۵ در 
ششدانگ یک قطعه زمین پارک محله ای به مساحت 3438/65 
مترمربع پلاک ۱۹ فرعی از ۶۳۲ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - محله چاه رئیسی 
- غرب خیابان وحدت خریداری از مالک رسمی آقایان صادقی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/13

4536/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای مجید استاد نژاد نماینده معرفی 
شده بانک سپه ) بانک مهر اقتصاد سابق که در تاریخ 
 ۱۳۹۹/۳/۱۲ با بانک سپه اقدام گردیده ( به موجب معرفی نامه
نامه و   1402/۷/30 مورخ   ۱  /  ۱۴۰۲  /  ۱۹۰۲۵۸۷ 
۱۵۱۱۲۳۴ / ۱۴۰۲/ ۱ مورخ 1402/۶/18 صادره از بانک سپه با 
تسلیم دو برگ استشهادیه که دفترخانه اسناد رسمی ۲۴۲ شیراز 
تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت 
شش دانگ پلاک ثبتی ۵۶۸/۵۳ واقع در بخش سه شیراز که 
ذیل شماره ۱۲۴۲۳۹ صفحه ۱۴ دفتر ۷۱۱ املاک بخش سه شیراز 
ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۲۶۲۷۹۸ سری الف سال ۹۱ 
صادر و به دلیل سهل انگاری در نگهداری مفقود گردیده است 
و نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب 
 طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که 
هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد . 
تاریخ انتشار : 1402/09/13

3709/م الف -شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۰۵۵ - 1402/۰۸/08 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بختگان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کامیار یزدیان فرزند احمد 
به شناسنامه شماره ۱۱۸۹ کدملی ۴۵۲۵۸۸۳۴۰ ۰ صادره از تهران 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 68999/72 متر مربع پلاک 
شماره ۵۹۷ فرعی از ۷۳۱۵ اصلی واقع در فارس بخش ۲۲ حوزه ثبت 
ملک بختگان از مالکین مشاعی محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/28
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/13

3691/ م الف 
سید محی الدین صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۹۲۹ - 1402/۰۸/16 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم زینب غلامی فرزند محمد در 
موازی ۷۰.۵ سهم مشاع از ۷۲ سهم سهام ششدانگ عرصه و ششدانگ 
اعیان یک باب خانه به مساحت ۲۰۰ متر مربع تحت پلاک 58/13 متخذه 
از پلاک اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، 
صفاشهر ناحیه دو خریداری مع الواسطه از عباسقلی طیبی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/13

54229/م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
از  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۸۵۹ - 1402/۰۸/30 صادره 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای محمد حسین 
کریمی خرمی فرزند شاه رضا در ششدانگ یک‌ باب خانه به مساحت 
۳۳۹.۳۸ متر مربع تحت پاک 120/53 متخذه از پلاک ۱۲۰ واقع در 
قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک 
خریداری رسول حسنلی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . در 
هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/13

54228/م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی كي مرحله‌ای 
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده‌اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

داشتن گواهی صلاحيت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می‌باشد.
دریافت اسناد مناقصه مورخ 1402/09/14 بمدت )6( روز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان‌پذیر می‌باشد. 

آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت: آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پايان وقت اداري مورخ 1402/09/29 و تحویل نسخه 
فیزیکی آن به مناقصه‌گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری 1402/09/29 و محل آن دبیرخانه اداره کل می باشد. 

زمان گشایش پیشنهاد: پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه‌گران حاضر در جلسه به ترتيب شماره فراخوان در ساعت 08:00 صبح مورخ 1402/09/30 در این اداره کل 
بازگشایی خواهد شد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه: شیراز بلوار مدرس اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده‌اي استان فارس – اداره 
پیمان و رسیدگی

هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس :27313131، دفتر ثبت نام: 85193768 و 88969737 
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/مناقصه گر :" موجود است .

iets.mporg.ir و www.setadiran.ir وب سایت‌ها جهت بازبینی آگهی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/12    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/13                                                                                                                شناسه آگهی:1613366

گواهي صلاحيت معتبر مورد نيازمبلغ تضمین  )ریال(مبلغ برآورد )ریال(شرح پروژهردیف

گواهي صلاحيت از مراجع ذيصلاح19.950.000.000997.500.000           خريد 21 دستگاه فيلتراسيون مخازن سوخت ثابت 1

گواهي صلاحيت از مراجع ذيصلاح9.986.400.000500.000.000 خريد لوله بتني كي متري در حوزه استحفاظي استان فارس 2

گواهي صلاحيت از مراجع ذيصلاح46.514.148.0002.326.000.000    خرید انواع فیلتر روغن موتور و  1000 ساعته ماشین آلات3

گواهي صلاحيت از مراجع ذيصلاح100.040.000.0005.002.000.000                    بازسازی پنج دستگاه ماشین الات سنگین4

گواهي صلاحيت از مراجع ذي صلاح41.720.648.7502.087.000.000ارائه آموزش و تجهيزات ايمني به كاربران آسيب‌پذير جاده‌اي  5

 تجديد شده

 تجديد شده

 تجديد شده

 تجديد شده

 تجديد شده

-1/م الف- اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس

معاون شرکت پخش فرآورده‌های نفتی :

گاز مایع طبق مصوبه مجلس با سامانه 
سدف توزیع می‌شود

ایرنا- محسن شاهرخی، معاون نظارت بر عملیات بهره‌برداری شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی گفت: تغییری در مصوبه مجلس پیرامون سامانه سدف ایجاد نشده و هم اکنون نیز توزیع 
گاز مایع به صورت یارانه از طریق سامانه سدف صورت می‌گیرد. لذا برای جامعه یارانه‌بگیر، 
هیچ‌گونه تغییر قیمت و تغییر عملکردی نداریم. وی افزود: اما قیمت گاز مایع غیریارانه‌ای تغییر 
کرد. بر اساس دستور روز گذشته معاون اول رئیس‌جمهور، به دلیل اینکه برخی از افراد از ثبت 
نام در این سامانه بازماندند و مستحق دریافت گاز مایع هستند، توزیع گاز مایع غیریارانه‌ای به 

جای قیمت فوب خلیج فارس، با ۱۰ درصد بالاتر از قیمت یارانه‌ای انجام می‌شود.
معاون نظارت بر عملیات بهره‌برداری شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: این تغییر به 

نفع مردم انجام شده تا دسترسی آن‌ها به گاز مایع آسان‌تر شود.
شاهرخی پیرامون گزارشات دریافتی از نحوه اجرای سامانه سدف، گفت: در روزهای اول اجرای 
این برنامه هیچ‌گونه نارضایتی از سوی مردم دیده نشد و علت آن هم می‌تواند داشتن گاز مایع 
در آن زمان بخصوص باشد. بر اساس گزارشات عملکرد خود را ارزیابی می‌کنیم و در کمیته‌های 

تخصصی برای مشکلات برنامه‌ریزی می‌کنیم.
وی گفت: منتها در این برهه از زمان با توجه به گزارشات به این نتیجه رسیدیم که عدم اطلاع 
کافی متقاضیان دریافت گاز مایع سبب شده افرادی که مستحق دریافت هستند، از گاز ال 
پی جی محروم شوند، لذا دولت تصمیم گرفت برای حل مشکل، گاز مایع را به دست همه 
متقاضیان برساند. معاون نظارت بر عملیات بهره‌برداری شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
بیان کرد: دولت طبق مصوبه مجلس، تخصیص گاز مایع از طریق سامانه سدف را ادامه خواهد 

داد اما شیب تغییر نرخ غیریارانه‌ای را کُند کرده است.



دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/13 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66161
تئاتر

سینما

سینمای ایران طی بیش از نیم دهه، ادای دین خوبی 
نسبت به معلولان و کم‌توانان ذهنی و جسمی داشته است؛ 
در این سال‌ها آثاری با محوریت این قشر به تولید رسیده 
که جنبه‌های مختلفی از مشکلات و نقش آنها در خانوده 
و جامعه را به تصویر کشیده و هر بار نگاه جدیدی به این 

حوزه تزریق شده است.
  سوته‌دلان

علی حاتمی؛ سینماگر پیشروی سینمای ایران، 
حرفه‌ای‌ترین تصویرگری از یک معلول را در سینمای پیش 
از انقلاب کشور به ثبت رسانده است. تصویرگری‌ای که 
به‌شدت دیده شد و هنوز هم در خاطره‌ها زنده مانده است.

  گل‌های داوودی
فریدون جیرانی جوان و رسول صدرعاملی پرانگیزه، 
داستانی تراژیک را در گل‌های داوودی به ثبت رساندند 
تا نخستین تصویرگری حرفه‌ای از جامعه معلولان در 

سینمای پس از انقلاب، با این فیلم رقم بخورد.
  مسافران مهتاب

مهدی فخیم‌زاده در مسافران مهتاب یکی از تأثیرگذارترین 
معلولان سینمایی را به تصویر کشید. یک نقش‌آفرینی 
ملتهب که تا مدت‌ها نام نمکی و دیالوگ مهمش یعنی 
»می‌خوای اذیت کنی؟« در حافظه مردم کوچه و بازار 
ماند و حتی به مهم‌ترین نقش‌آفرینی فخیم‌زاده در کارنامه 

سینمایی‌اش تبدیل شد.
  پرنده کوچک خوشبختی

در ادامه تصویرگری معلولان در سینمای ایران، پوران 
درخشنده، پرنده کوچک خوشبختی را در سال ۶۶ جلوی 
دوربین برد. فیلمی که این‌بار و برخلاف آثار دیگر، حس 
ترحم بیشتری از مخاطب می‌خرید و آنها را به جهان 

کودک معلول ۸ ساله نزدیک‌تر می‌کرد.
  مادر

مادر، یکی از شاهکارهای سینمای ایران است که یکی 
از نقش‌های اصلی آن را اکبر عبدی در قامت یک معلول 
ایفا می‌کند. معلولی که پیش‌برنده و موتور محرکه درام 

است و برخلاف آثار دیگر، ترحمی از جانب وی صادر 
نمی‌شود. مخاطبان فیلم، ارتباط بسیاری با نقش غلامرضا 
برقرار کردند به‌طوری‌که این نقش از منظر آنها، شاید 
مهم‌ترین نقش‌آفرینی معلول در تاریخ سینمای ایران باشد 
که جنبه‌های تکنیکی و احساسی را به‌شکلی توأمان در 

خود دارد.
  رنگ خدا

مجید مجیدی در سال ۷۶، محمد را که پسری نابیناست، 
به‌عنوان قهرمان فیلم خود بالا می‌کشد. کشمکش قهرمان 
این فیلم، برخلاف آثار دیگر، با جامعه و آدم‌های حول معلول 
نیست بلکه چالشی است که وی قرار است با خدا داشته 
باشد و در این راه، احساساتی شکل می‌گیرد که مخاطب 

خود را با هر زبان و فرهنگی، تحت‌تأثیر قرار می‌دهد.
  وقتی همه خواب بودند

قطعا پراحساس‌ترین نقش محمدرضا فروتن، در قامت 
معلول فیلم وقتی همه خواب بودند شکل گرفت. معلولی 
ذهنی که به دغدغه مادرش پی برده و حالا تمام تمرکز او، 
با وجود ساده‌دلی‌، برآورده کردن آرزوی مادر پیرش است.

  بید مجنون
این ساخته مجیدی هر چه که نداشته باشد، یک 
نقش‌آفرینی حرفه‌ای از نابینایی دارد که پس از سال‌ها، 
بینایی‌اش را به دست آورده و این اتفاق، با پشتوانه 
فیلم‌نامه‌ای درست و بازی درخورتوجه پرویز پرستویی، به 
یکی از بهترین نقش‌آفرینی‌های سینمای این حوزه تبدیل 

شده است.
  بچه‌های ابدی

سینمای ایران تا پیش از سال ۸۵، فیلم قدرتمندی برای 
کودکان سندرم داون تولید نکرده بود اما این فیلم که 
داستان ملتهبی از این کودکان را در تقابل با خانواده و 
اجتماع به تصویر می‌کشید، توانست تأثیرگذاری زیادی بر 

روی مخاطبانش داشته باشد.
  چشمان سیاه

تصویری که در این فیلم از معلول به تصویر کشیده 

می‌شود، تاحدودی متفاوت با دیگر آثار این حوزه است 
که روند ابتلا به این نارسایی را به تصویر کشیده و آن را با 

رگه‌های عاشقانه و اجتماعی درمی‌آمیزد.
  میم مثل مادر

یکی از تکان‌دهنده‌ترین فیلم‌هایی که به معلولان پرداخته 
است، آخرین ساخته رسول ملاقلی‌پور است. داستان این 
فیلم، حول محور کاراکتر علی شکل می‌گیرد و از چند 
زاویه به آن پرداخته می‌شود. فیلم، توأمان رگه‌های 
اجتماعی و احساسی را با یکدیگر پیش برده و تأثیرگذاری 
فوق‌العاده‌ای بر روی مخاطب دارد تا جایی که از این 
فیلم به‌عنوان یکی از بهترین آثاری که زندگی معلولان 

شیمیایی را به تصویر می‌کشد، نام برده می‌شود.
  آواز گنجشک‌ها

در این فیلم، دختر فیلم، از مشکل ناشنوایی رنج می‌برد و 
با آن‌که در حاشیه داستان قرار دارد، اما تصویر اندکی که 
از وی ارائه می‌شود، تأثیرگذاری احساسی بالایی داشته و 

مخاطب را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد.
  اینجا بدون من

بهرام توکلی در اواخر دهه ۸۰، روایت‌گری دگرگونه‌ای از 
یک معلول دارد. در این تصویرگری، برخلاف بسیاری از 
موارد دیگر، نوجوان دستمایه روایت قرار نمی‌گیرد و حول 
دختر جوانی می‌گردد که مشکلات برادر و مادرش نیز 
به او منتهی می‌شود. فیلم، از دریجه دیگری به مشکلات 
معلولان پرداخته و بدون برانگیختن احساسات، 

مخاطبش را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد.
  مغزهای کوچک زنگ‌زده

نقشی که نوید محمدزاده در فیلم هومن سیدی ایفا 
می‌کند، باز هم تصویرگری جدیدی از یک معلول 
است که تاکنون در سینمای ایران دیده نشده بود. در 
تمام آثار قبل از این فیلم، نمایش معلولان با درصدی 
از برانگیختگی احساسی همراه بوده است اما در این 
فیلم، هیچ توجهی به این اصل نشده و روایت صریحی 

از حضور و نقش یک معلول در یک حلبی‌آباد می‌شود.

فیلم‌هایی که معلولان را روی پرده آوردند

ورزش

»پایان دنیا« در شیراز به صحنه رفت
تکریم هنرمندان تئاتر معلول با حضور

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس

به  دنیا«  »پایان  تئاتر 
جهاندیده  علیرضا  کارگردانی 
تماشاخانه  در  اردلان خرم‌نیا  و 
میزبان  هودی شیراز  استاد 

علاقه‌مندان شد.
قانعی، مدیر کل  حمیدرضا 
اسامی  ارشاد  و  فرهنگ 
استان فارس با همراهی 
و  هنری  معاون  موسوی‌نژادیان 
تعدادی از پیشکسوتان هنرهای 

نمایشی به دیدن این اثر نشست و در پایان از هنرمندان معلولی که به هنر 
ارزشمند تئاتر می‌پردازند و دارای چندین مقام هنری و سابقه اجرای تئاتر 

هستند، با اهدای لوح و هدایایی تکریم به عمل آورد.
گروه تئاتر پویا در تازه‌ترین اجرای خود تئاتر »پایان دنیا« نوشته آرتور لی 
کوپیت را با ترجمه علیرضا جهاندیده و با کارگردانی علیرضا جهاندیده و اردلان 
خرم‌نیا به صحنه برد. »پایان دنیا« که روایتی از شکل‌گیری ایده پایان جهان 
را مطرح می‌کند برای نخستین بار و با ترجمه اختصاصی جهت اجرا در شیراز 

تهیه و تولید شده است.
گروه تئاتر پویا به عنوان یکی از قدیمی‌ترین گروه‌های نمایشی کشور از سال 
۱۳۶۶ فعالیت خود را آغاز کرده است و طی این سال‌ها به عنوان یکی از 
فعال‌ترین گروه‌های نمایشی طی ۱۵ سال اخیر توانسته نمایش‌های مختلفی 
را در شیوه‌های اجرایی گوناگون را با استقبال خوب مخاطبان به صحنه ببرد.
گروه تئاتر پویا علاوه بر فعالیت‌های نمایشی با تأسیس کانون آموزش تئاتر پویا 
از سال ۱۳۹۲ تا کنون هنرجویان کودک و نوجوان و بزرگسال بسیاری را در 
بخش‌های مختلف نمایشی به فیلم و تئاتر معرفی کرده است. از تابستان ۱۴۰۱ 
تا کنون نمایش‌های »پینوکیو تبارشناسی دروغ و تنهایی«، »شانی و شوره‌ای« 
و »رندان مست« و »کرم‌های خاکی« توسط هنرمندان گروه تئاتر پویا به روی 

صحنه رفته است.

پخش سریالی اقتباسی از رمان »چارلز دیکنز«

سریال »دوریت کوچولو« که محصول کشور انگلیس است و در سال ۲۰۰۸ بر 
پایه رمانی از چارلز دیکنز ساخته شده از شبکه چهار روی آنتن می‌رود.

این مجموعه توسط سه کارگردان ساخته شده و متن فیلم‌نامه اقتباسی آن 
را اندرو دیویس به رشته نگارش درآورده است. این سریال برنده هفت جایزه 
امی، دریافت پنج جایزه بفتا و جایزه گلدن گلوب بابت »بهترین مینی‌سریال 

تلویزیونی« شده است.
فیلم‌نامه »دوریت کوچولو« بیانگر داستان زندگی امی دوریت )با بازی کلیر فوی( 
است. دختری ۲۱ ساله که پدرش به‌ علت بدهی زیاد در زندان مارشال‌سی به 
سر می‌برد. امی با خیاطی و کار کردن برای خانم کلنام )با بازی جودی پارفیت( 
مخارج خانه را تأمین و به پدرش کمک می‌کند. بازگشت پسر صاحب‌کار امی، 
آرتور کلنام )با بازی متیو مک فیدن(، سرنوشت را به‌گونه دیگری برای امی و 

خانواده‌اش رقم می‌زند.
مجموعه هشت قسمتی »دوریت کوچولو« از ساعت صفر بامداد دوشنبه، ۱۳ 
آذر از شبکه چهار سیما پخش خود را آغاز و در ساعت‌های ۱۱ و ۱۸ همان 

روز بازپخش می‌شود.

شیراز قهرمان رقابت‌های »تای کیک بوکسینگ« فارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، ایمان 
افروزان، مسئول سبک »تای کیک بوکسینگ« استان فارس گفت: 
مسابقات تای کیک بوکسینگ استان فارس با حضور 400 ورزشکار در 
 شیراز برگزار و تیم‌های شیراز، آباده و صدرا بر سکوی اول تا سوم این 

رقابت‌ها ایستادند.
 وی در خصوص این خبر بیان کرد: بیست و یکمین دوره مسابقات تای 
کیک بوکسینگ قهرمانی استان فارس با حضور20 شهرستان‌ استان در شیراز 
برگزار شد. در این دوره از مسابقات 400 ورزکار با یکدیگر به رقابت پرداختند 
که در پایان تیم شیراز موفق به کسب عنوان قهرمانی شد. افروزان ادامه داد: 

تیم‌های آباده و صدرا به ترتیب مقام‌های دوم و سوم را کسب کردند.
تای کیک بوکسینگ از رشته‌های رزمی است که ترکیبی از موی تای، کاراته 
و بوکس است. در این رشته، زدن ضربات مشت، لگد، زانو، آرنج و گرفتن 

همدیگر آزاد است اما زدن حریفی که بر روی زمین افتاده، ممنوع است.

پیشتازی ورزشکاران فارس در رقابت‌های موتورسواری 
سوپر با یک قهرمانی کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، چهارمین 
مرحله مسابقات سوپربایک قهرمانی سال ۱۴۰۲، انتخابی تیم ملی 
برای حضور در مسابقات آسیایی فیلیپین در پیست ملی موتورسواری و 

اتومبیل‌رانی تهران برگزار شد.
۷۰ ورزشکار از ۱۰ استان کشور در کلاس‌های مختلف مسابقه ای، در این 
مرحله به رقابت پرداختند و نفرات برتر مرحله سوم و چهارم مسابقات 

سوپربایک قهرمانی کشور معرفی شدند.
فارس مقام اول 250 سی‌سی در آقایان و مقام سوم ادونچر در بانوان را به 

دست آورد.
امین بردبار از استان فارس در کلاس 250 سی‌سی چهارسیلندر آقایان 
توانست مقام اول در مرحله سوم و مجدد مقام اول در مرحله چهارم را کسب 
کند. همچنین شقایق زارع در کلاس ادونچر بانوان توانست مقام سوم این 

دسته را کسب کند.

به گزارش ایرنا، رقابت‌های وزنه‌برداری جایزه بزرگ قطر به عنوان یکی از 
گزینشی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس از روز چهارم دسامبر )۱۳ آذر( تا ۱۴ 
دسامبر )۲۳ آذر( در شهر دوحه برگزار می‌شود. در رقابت‌های گرند پری قطر 
۱۷۶ ورزشکار در بخش بانوان و ۲۰۶ وزنه‌بردار در بخش مردان از ۹۶ کشور 

جهان حضور خواهند داشت.
مسابقات وزنه‌برداری جایزه بزرگ قطر پنجمین رقابت گزینشی المپیک 
۲۰۲۴ پاریس به شمار می‌رود. پیش از مسابقات قطر کاپ، مسابقات 
جهانی ۲۰۲۲ کلمبیا، قهرمانی ۲۰۲۳ قاره‌ها، مسابقات جایزه بزرگ کوبا و 
 مسابقات قهرمانی سال ۲۰۲۳ جهان در ریاض به عنوان گزینشی المپیک 

برگزار شده بود. 
همچنین مسابقات قهرمانی قاره‌ها در سال ۲۰۲۴ و جام جهانی وزنه‌برداری 
۲ تورنمنت دیگر هستند که مدعیان برای کسب سهمیه المپیک باید در آن 

حضور داشته باشند.
بنا بر تصمیم فدراسیون بین‌المللی وزنه‌برداری حضور در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ 
ریاض و جام جهانی ۲۰۲۴ تایلند شرط لازم و اصلی برای رسیدن به المپیک 

پاریس است.
با تصمیم فدراسیون و کادر فنی ۲ ورزشکار زن و هفت ورزشکار مرد به 
عنوان نماینده ایران در این دوره از رقابت‌ها حضور پیدا خواهند کرد. حسین 
سلطانی، میرمصطفی جوادی، مهدی کرمی، آیت شریفی، علی داودی، رضا 
دهدار و سید رسول معتمدی در بخش مردان و فاطمه کشاورز و ریحانه 
کریمی نیز در بخش بانوان به قطر اعزام خواهند شد. از نکات جالب این 

 اعزام رکورد ورودی تمامی نمایندگان ایران است که ۶۰ کیلوگرم اعلام و 
در گروه‌های A،B،C وزنه خواهند زد.

ریحانه کریمی و فاطمه کشاورز نماینده بانوان ایران هستند که با رکورد ورودی 
مجموع ۶۰ کیلوگرم در گروه C دسته ۷۱ کیلوگرم به روی تخته خواهند رفت.

میرمصطفی جوادی که سهمیه وی در دسته ۸۹ کیلوگرم تقریبا قطعی به 
 C نظر می‌رسد با رکورد ورودی ۶۰ کیلوگرم به قطر گام می‌گذارد و در گروه

حضور دارد.
حسین سلطانی هم که در مسابقات قهرمانی ۲۰۲۳ جهان ریاض و بازی‌های 

آسیایی در دسته ۸۱ کیلوگرم به روی تخته رفته بود در گرندپری قطر در 
جدول دسته ۹۶ کیلوگرم حضور دارد. رکورد ورودی وی نیز ۶۰ کیلوگرم اعلام 

شده است.
در گروه B رقابت‌های دسته ۱۰۲ کیلوگرم ایران ۲ نماینده دارد. رضا 
 دهدار و سید رسول معتمدی نمایندگان ایران هستند که رکورود 

ورودی آنان هم ۶۰ کیلوگرم اعلام شده است. 
در دسته ۱۰۹ کیلوگرم نیز مهدی کرمی به مانند دیگر نمایندگان 
کشورمان با رکورد ورودی ۶۰ کیلوگرم به مصاف رقبا خواهد رفت. البته 
 او برخاف سایر نمایندگان کشورمان در گروه A دسته ۱۰۹ کیلوگرم 

هست.
آیت شریفی و علی داودی دیگر نمایندگان ایران در دسته به‌اضافه ۱۰۹ کیلوگرم 
به روی تخته خواهند رفت. این ۲ قهرمان ایرانی نیز با رکورد ۶۰ کیلوگرم در 

گروه B دسته فوق سنگین قرار دارند.
رکورد ورودی نمایندگان ایران در دسته‌های مختلف نشان از آن دارد که 
تنها هدف سفر پولادمردان به قطر ثبت حضور خود در یک گزینشی المپیک 
 است و به احتمال زیاد آنان در قطر تنها وزن‌کشی کرده و تست دوپینگ 

خواهند داد.
 در یک ماه گذشته اخبار زیادی از حضور احتمالی کیانوش رستمی در 
رقابت‌های قطر کاپ به گوش می‌رسید اما وی نتوانست در رکوردگیری نظر 
کادر فنی را جلب کند و در نهایت از این سفر بازماند تا پرونده المپیک ۲۰۲۴ 

پاریس برای وی به طور رسمی بسته شود.

حضور ۹ وزنه‌بردار ایرانی در قطرکاپ

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان 
استان فارس،پس از اعلام کمیته مسابقات مستر 
شیپ مبنی بر آغاز مسابقات 2023 یونگ مودو مستر 
شیپ، کیوان دهناد، داور بین‌المللی و بنیان‌گذار و 
محمدرضا اوجی، دبیرکل یونگ مودو ایران قضاوت 
تیم‌های کره‌جنوبی، مالزی و مغولستان را در دو 
بخش اجرای فرم )پومسه( و دفاع شخصی بر عهده 
 داشتند که با اقتدار قضاوت این دوره از مسابقات را 

به انجام رساندند.
کیوان دهناد داور بین‌المللی و بنیانگذار یونگ مودو 
ایران که پس از این دوره از مسابقات به منظور حضور 
در مسابقات جودو گرند اسلم 2023 توکیو درکشور 

ژاپن حضور یافته است در حاشیه این مسابقات در 
نشستی با پرفسور کیم، رئیس دانشگاه یونگ این و 
رئیس سابق کمیته ملی المپیک کره‌جنوبی و از 
قهرمانان جودو و همچنین رئیس فدراسیون جودو 
کره‌جنوبی برگزار و در خصوص برنامه‌های آتی یونگ 
مودو و همچنین این دوره از مسابقات مستر شیپ 

بحث و گفت‌وگو نمودند. 
در این نشست پرفسور کیم ضمن تقدیر از 
این  در  ایرانی  داوران  عادلانه  قضاوت‌های 
مسابقات از تیم ایران برای حضور در دانشگاه 
 یونگ این و بازدید و تمرین در این دانشکده 

دعوت به عمل آورد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، حسین وفایی، ملی‌پوش 
اسنوکر ایران که در مسابقات قهرمانی انگلستان ۲۰۲۳ 

شرکت کرده است، در مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ها 
به مصاف رونی اسُالیوان، مرد شماره یک اسنوکر جهان 
رفت و در نهایت با نتیجه ۶ بر ۲ شکست خورد و از 
صعود به فینال بازماند. این در حالی است که وفایی در 
دور نخست این مسابقات توانست شان مورفی انگیسی، 
مرد شماره ۷  جهان را با نتیجه ۶ بر ۴ شکست دهد. 
در دور دوم، ملی‌پوش اسنوکر ایران به مصاف متئو 

سلت رفت و توانست با نتیجه ۶ بر ۱ به پیروزی برسد. 
در دور سوم مسابقات قهرمانی انگلستان، ملی‌پوش 
ایران ژانگ آندا حریف چینی را با نتیجه ۶ بر ۴ 
شکست داد.  مسابقات قهرمانی انگلستان ۲۰۲۳ یک 
مسابقات اسنوکر حرفه‌ای است که از ۲۵ نوامبر تا ۳ 
دسامبر ۲۰۲۳ در انگلستان برگزار می‌شود. برنده این 

مسابقات ۲۵۰ هزار پوند دریافت می‌کند.

اعلام نتایج هفته پنجم مسابقات لیگ تیراندازی 
تفنگ بادی فارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، هفته 
پنجم از لیگ تیراندازی استان فارس یادواره تیرانداز فقید رضا قانعی 

در رشته تفنگ بادی با شرکت ۸ تیم از سراسر استان برگزار شد.
در پایان تیم‌های نظام مهندسی ساختمان فارس، شهید زرین، هدف 

داراب، مقاومت فجر شهید سپاسی بر رقبای خود پیروز شدند.

9 نشان رنگارنگ رهاورد بانوان فارس از 
رقابت‌های لیگ کاراته وان کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مرحله 
دوم رقابت‌های لیگ کاراته وان کشور در حالی در بخش بانوان به کار 
خود پایان داد که نمایندگان فارس با درخشش در این مسابقات موفق 

به کسب ۱ نشان طلا، ۱ نقره و ۷ برنز شدند.
در پایان این مسابقات کیمیا پرنده موفق به کسب مدال طلا شد، 
شیما آل‌سعدی صاحب گردن‌آویز نقره شد و ملیکا اسدی، زهرا 
کریمی، سیده زهرا صحرایی، آوا قهرمانی، سارا شریفی، ریحانه عزیزی 

و سیده معصومه نجفی به مدال برنز دست یافتند.
گفتنی است؛ فرشته محمودآبادی، زهرا اردشیرنژاد و سارا رضایی 
داوران کاراته فارس بودند که بنا به دعوت کمیته داوران فدراسیون 
کاراته جمهوری اسامی ایران در این مسابقات به امر قضاوت 
پرداختند. مرحله دوم لیگ کاراته وان کشور در بخش دختران طی 
روز‌های هشتم لغایت یازدهم آذر‌ماه جاری در سالن ۱۲ هزار نفری 

مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار گردید

قضاوت داوران ایرانی در مسابقات یونگ مودو مستر شیپ

»وفایی« از صعود به فینال اسنوکر بازماند

آغاز بازی »سارا بهرامی« با انتشار یک سریال جنایی
مازیار میری پس از سریال »خسوف« که حدود دو سال 
قبل منتشر شد، حالا سریالی جدید را در ژانر جنایی ـ 

عاشقانه کارگردانی کرده است که انتشار آن آغاز شد.
»شریک جرم« را همانند خسوف همایون اسعدیان تهیه 
می‌کند و متن آن توسط امیر عربی نوشته شده است. عربی 
نگارش سریال‌های »ساخت ایران ۲«، »دردسرهای عظیم 

۲« و »گاو صندوق« را در کارنامه دارد.
»شریک جرم« دومین سریال میری در شبکه نمایش 
خانگی است و این کارگردان زمانی سریال‌های 
»هیئت‌مدیره«، »گاهی به پشت‌سر نگاه کن«، »فرات« و 

»گاو صندوق« را برای تلویزیون ساخته است.
سارا بهرامی، امین شعرباف، مهتاب ثروتی، علی ثانی‌فر، 
محمدرضا مالکی، وحید آقاپور، ندا عقیقی، امیر شاه‌علی، 
به‌آفرید غفاریان، علیرضا گیلوری، سایتا عطایی با 

هنرمندی: بهناز جعفری، سیامک احصایی و با حضور 
افتخاری: سجاد بابایی، المیرا دهقانی و علی مصفا 

فهرست بازیگران سریال را تشکیل می‌دهند.
سارا بهرامی در سریال »فرات« میری همکاری 
داشته و از نقش‌های اصلی سریال »پروانه« جلیل 
سامان بوده است. او در مجموعه‌های خون سرد 

و کرگدن که برای شبکه نمایش خانگی تولید شدند هم 
بازی کرده است.

»شریک جرم« هر هفته یک‌شنبه‌ها ساعت ۱۰ صبح از 
امروز سکو نماوا پخش می شود و اولین قسمت  آن 

منتشر شد.

 اصلاحیه آگهي مناقصه عمومي
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شهردار منطقه یک شیراز: 
در تمامی پروژه‌های عمرانی مناسبات ویژه معلولین 

اجرا خواهد شد
به گزارش سبحان، جهان‌بین میرزایی، شهردار منطقه یک به مناسبت ۱۲ 
آذرماه روز بزرگداشت معلولین گفت: تکریم و تسهیل امور مربوط به افراد 
دارای معلولیت، تحقق فرصت‌ها و استفاده از امکانات شهری جزء مطالبات 

اصلی معلولان است.
میرزایی با اشاره به شعار هفته گرامیداشت روز معلول »راه‌حل‌های 
تحول‌آفرین برای توسعه فراگیر« افزود: در نظام مدیریت شهری، 
مناسب‌سازی امکانات رفاهی شهری به‌منظور استفاده افراد دارای معلولیت 
در دستورکار قرارگرفته و توجه بیشتر به مباحث و مسائل مربوط به معلولان 

را لازم و ضروری دانست.
شهردار منطقه یک شیراز با بیان اینکه در راستای مناسب‌سازی محیط 
شهری و در پی پایش و بازدیدهای کارشناسی و به‌منظور تردد ایمن افراد 
توان‌خواه و دارای معلولیت در سطح منطقه و استفاده از مراکز رفاهی، 
تفریحی و خدماتی در تمامی پروژه‌های عمرانی جاری و طرح‌های آتی 

مناسبات ویژه معلولین و افراد توان‌خواه لحاظ و اجرا خواهد شد.
وی در پایان ایمنی و آرامش معلولین را یکی از محوری‌ترین برنامه‌های 
منطقه عنوان کرد و افزود: با توجه به اولویت این امر ما در ۴ پروژه 
پیاده‌روسازی شوریده شیرازی، فردوسی، ولیعصر و امام حسین )ع( مسیر 

عبور معلولین با متراژ ۱۹۰۰۰ مترمربع را در حال انجام داریم.

معاون توسعه و مدیریت اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس:

میراث فرهنگی فارس دستگاه‌ برترپاسخگویی به
 صدور مجوز کسب‌وکار شناخته شد 

به گزارش سبحان، محسن امینی، معاون توسعه و مدیریت اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس گفت: با توجه به اعلام اداره 
کل امور اقتصادی و دارایی استان فارس و در راستای اجرای اصل )44( قانون 
اساسی و تسهیل در صدور مجوزهای کسب‌وکار درگاه ملی مجوزهای کشور 
که از سال گذشته آغاز به کارکرده است و تنها مرجع ثبت درخواست مجوز 
در سراسر کشور به شمار می‌آید و به‌موجب رتبه‌بندی دستگاه‌های اجرای 
و فرمانداری‌ها از منظر دو شاخص »درخواست صدور مجوز کسب‌وکار« و 
»پاسخگویی مناسب به درخواست‌های صدور مجوز« در بازه زمانی سال 
1401 تا مهرماه 1402 این اداره کل حائز رتبه خوب در شاخص پاسخگویی 

به‌موقع شد.
معاون توسعه و مدیریت اداره کل افزود: این اداره کل 1282 درخواست را 
در این درگاه دریافت داشته که 756 مورد منجر به صدور مجوز، 409 مورد 
شامل انصراف از درخواست، ابطال، عدم صدور و لغو شده و تعداد 117 مجوز 

نیز در دست بررسی قرار دارد.

مدیر عامل آبفا فارس خبر داد: 
اخذ گواهینامه ایمنی آب

 تعدادی از شهرها و روستاهای استان
به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور، مدیر عامل ‌شرکت آبفا استان فارس 
در این رابطه اظهار داشت: با توجه به اقدامات گسترده شرکت آبفا استان 
فارس در راستای ارتقای سطح کیفی آزمایشگاه‌های آب و فاضلاب در استان 
و افزایش ضریب اطمینان از سلامت آب شرب با پایش مستمر آن با استفاده 
از به‌روزترین سامانه‌های موجود در کشور، برنامه ايمني آب )WSP( در 
تعدادی از شهرها و روستاهای استان انجام و ممیزی نهایی صورت گرفت که 
تعدادی از این شهرها و روستاها موفق به اخذ گواهینامه ایمنی آب از دانشگاه 

علوم پزشكي شيراز شدند.
وی افزود: با توجه به اجراي برنامه ايمني آب )WSP( در شهر ني‌ريز، 
روستاي علي‌آباد شهرستان اقليد و روستاي دالين شهرستان سپيدان و كسب 
نمره حد نصاب در مميزي كميته كشوري ايمني آب شركت مهندسي آب و 
فاضلاب كشور و همچنین مميزي و راستي‌آزمايي اين برنامه توسط كميته 
راهبري استاني برنامه ايمني آب، شهر و روستاهاي مزبور موفق به اخذ 

گواهينامه برنامه ايمني آب از دانشگاه علوم پزشكي شيراز شدند.
مدیر‌عامل آبفا فارس ادامه داد: در همین راستا شهرهاي فسا و زرقان نيز 
با توجه به كسب نمره حد نصاب از كميته كشوري ايمني آب به‌زودي 

گواهينامه مذكور را اخذ خواهند نمود.
این مدیر ارشد حوزه آب و فاضلاب استان فارس هدف از اجرای برنامه 
ايمني آب را اطمینان از يكفيت آب آشاميدني بر اساس مديريت خطر عنوان 
نمود و مؤثرترين روش جهت اطمينان پايدار از کیفیت كي سيستم تأمین 
آب آشاميدني را اجرای برنامه ایمنی آب دانست و گفت: اجرای این برنامه 
باید طوري باشد كه تمام مراحل تأمين آب از حوزه آبريز تا مصرف كننده 

را شامل شود.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس مطرح کرد: 
اهدای بیش از 159 هزار نسخه کتاب در جشنواره ‌

نذر کتاب
به گزارش سبحان، محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی  
‌استان فارس از اهدای بیش از 159 هزار نسخه کتاب به کتابخانه‌های عمومی 

‌استان فارس در چهار ماه اول جشنواره مردمی ‌نذر کتاب خبر داد.
فیروزی با اشاره به استقبال گسترده مردم فارس از جشنواره نذر کتاب عنوان 
کرد: بعد از گذشت چهار ماه از جشنواره، تا 10 آذرماه، مردم نیک‌اندیش 

فارس 159284 نسخه کتاب به کتابخانه‌های عمومی ‌فارس اهدا کرده‌اند.
فیروزی با اشاره به اینکه این آثار به همت 4748 خیّرکتاب‌دوست فارس 
اهدا شده است، افزود: ارزش کتاب‌های اهدایی به کتابخانه‌های عمومی ‌فارس 

بیش از 96میلیارد یال است.
فیروزی خاطرنشان کرد: نخستین جشنواره مردمی ‌نذر کتاب در استان 
فارس با شعار »به کتاب‌هایت بال بده« به همت اداره کل کتابخانه‌های 
عمومی ‌فارس با هدف تأمین منابع کتابخانه‌های عمومی ‌کودک و نوجوان، 
سیار و روستایی برگزار شده است. این جشنواره از تاریخ 20 مردادماه آغاز 

شده و با توجه به استقبال بی‌نظیر مردم تا 15 دی‌ماه ادامه خواهد داشت.
وی افزود: علاقه‌مندان می‌توانند کتاب‌های خود را به کتابخانه‌های 
کتابخانه‌های  آدرس  نمایند.  اهدا  فارس  ‌استان   عمومی 
عمومی ‌در سامانه SAMANPL.IR در بخش فهرست پرتال کتابخانه‌ها 

قابل مشاهده است.

آتش‌نشانان شیرازی بر سکوی نایب‌قهرمانی
 مسابقات عملیاتی-ورزشی کشور ایستادند

به گزارش سبحان، ‌هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی شهرداری 
شیراز با اشاره به اینکه مسابقات عملیاتی-ورزشی آتش نشانان منتخب کشور 
در شاهرود برگزار شد، گفت: آتش نشانان شیرازی بر سکوی نایب قهرمانی 

مسابقات عملیاتی-ورزشی کشور ایستادند.
رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز افزود: مسابقات عملیاتی-ورزشی آتش‌نشانان 
و امدادگران با حضور هفت تیم از آتش‌نشانان شهری و صنعتی از تاریخ ۸ تا 

۱۰ آذر ماه در شهر شاهرود برگزار شد.
وی ابراز داشت: تیم آتش‌نشانی شیراز با مربی‌گری جمال ارغوانی و تیم 
همراه؛ میثم کریم‌زاده، حسین میروکیلی، مجید روستایی، سعید سهیلی، 
محسن عطاری، علیرضا تعیین و عباس صفری پس از تیم میزبان موفق 

شدند به مقام نایب‌قهرمانی تیمی ‌دست یابند.
عیدی‌پور تصریح کرد: این مسابقات در سه رشته صد متر با مانع، صعود از 
برج عملیاتی و آب‌رسانی با موتورپمپ پرتابل در راستای آمادگی مسابقات 

جهانی که در سال ۲۰۲۴ در کشور چین انجام خواهد شد، برگزار شد.
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استاندار فارس تأکید کرد: 

اهتمام بیشتر به پرداخت فریضه زکات
به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، 
استاندار فارس در نشست دبیران شورای اقامه 
نماز استان که به میزبانی شرکت آب منطقه‌ای 
استان فارس برگزار شد ضمن تسلیت ایام 
شهادت حضرت فاطمه زهرا )س(، بر ضرورت 
فرهنگ‌سازی در جهت استفاده بهینه در 
مصرف آب تأکید کرد و گفت: باید از هر شیوه 
و روشی برای فرهنگ‌سازی در مصرف بهینه 
از منابع آبی استفاده کرد؛ یکی از راه‌های 
از شیرهای  فرهنگ‌سازی می‌تواند استفاده 

خودکار برای وضوخانه‌های ادارات باشد.
  قسمتی از هزینه‌های تأمین آب، بایستی 

صرف هزینه‌های فرهنگ‌سازی شود
استاندار فارس ادامه داد: در مقایسه با شش و 
هفت‌دهم میلیارد مکعب مصرف آب استان در 
همه حوزه‌ها، قطعاً استفاده از شیرهای خودکار 
باعث کاهش چشمگیر استفاده از آب نمی‌شود، 
اما این مهم به‌عنوان یک فرهنگ‌سازی اقدام 
ارزشمندی است که پس از آن می‌توانیم از 
کشاورزان توقع داشته باشیم کاشت غرق‌آبی را 
محدود کرده و به سمت استفاده از روش‌های 

نوین روی آورند؛ پس از آن نیز از صنعتگران 
توقع می‌شود با تغییر تکنولوژی و استفاده از 
فناوری‌های نوین، مصرف آب را به حداقل 

برسانند. 
 ایمانیه با تأکید براینکه قسمتی از هزینه‌های 
هزینه‌های  صرف  بایستی  آب،  تأمین 
فرهنگ‌سازی شود، اظهار داشت: در دین ما، 
اسراف در هر امری حرام است و بر مبارزه با آن 
تأکید شده است، حال در حوزه آب این موضوع 

از اهمیت دوچندانی برخوردار است.
 در خصوص رفع مشکلات نمازخانه‌های 

ادارات تدبیر خواهیم کرد
 نماینده عالی دولت در فارس در ادامه، ضمن 
اینکه معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
فارس را مأمور کرد در کمترین زمان ممکن، 
نمازخانه‌های ادارات در سراسر استان را بررسی 
کند، مسائل و موارد را جمع‌بندی کرده و به 
ایشان گزارش دهد، تصریح کرد: گزارش مربوط 
به هر دستگاه را به مدیر ارشد آن مجموعه 
بررسی می‌کنم و در خصوص رفع مشکلات 

نمازخانه‌های ادارات تدبیر خواهیم کرد.

 

وی با تأکید بر اینکه، نمازخانه‌ها باید هم از 
نظر فضای فیزیکی و هم از نظر تجهیزات 
تأمین باشند، افزود: نمازخانه‌ها برای پرسنل و 
مراجعین ادارات جذاب باشد؛ این جذاب بودن 
به معنی اسراف در هزینه‌ها و تأمین ملزومات 

غیرضروری نیست؛ بلکه به معنای این است که 
محل تجمع مؤمنین و محل عبادت مسلمانان 

باید آراسته و منظم باشد.
 پخش اذان در سطح شهر

پخش اذان در سطح شهر، تکمیل دوره‌های 
روخوانی قرآن توسط پرسنل در ادارات دو 

موضوع دیگری بود که استاندار فارس به دبیران 
شورای اقامه نماز دستگاه‌های اجرایی استان 

یادآور شد.
به سنوات قبل   میزان پرداخت زکات نسبت 

رشد داشته
 قسمت پایانی سخنان ایمانیه به مسئله زکات و 
اهمیت پرداخت آن اختصاص یافت. وی با اشاره 
بر اینکه آیات قرآن در بسیاری از موارد بعد 
از اقامه نماز، به پرداختن زکات تأکید می‌کند، 
تصریح کرد: به لطف بارش رحمت الهی میزان 
پرداخت زکات نسبت به سنوات قبل رشد 
داشته اما همچنان توقع داریم کشاورزان و 
دامداران نسبت به انجام این فریضه الهی اهتمام 

بیشتری داشته باشند.
 ایمانیه یادآور شد: محل مصرف زکات، در ابتدا 
فقرای همان محل و پس از آن هزینه در جهت 
بهداشت، درمان، آب، راه و سایر امکانات رفاهی 
همان روستا یا منطقه است؛ لذا نسبت به انجام 
قوانین خدای متعال اهتمام داشته باشیم و از 
انجام آن غافل نشویم تا برکات متعدد و فراوان 

شامل زندگی‌ها شود.

عضو شورای شهر شیراز: 

معرفی ابعاد گردشگری شیراز مورد توجه فعالان این عرصه قرار گیرد

به گزارش سبحان، رضا محمدیان، عضو شورای 
اسامی شهر شیراز بیان کرد: هر كدام از 
شهرها ممكن است در كي يا چند مشخص 

بعد داراي پتانسيل باشند اما كلان‌شهر شيراز 
در چندين زمينه سرآمد است. وجود بناهای 
تاريخي متعدد، مراکز مذهبي، تجاری، علمي، 
مهندسی، پزشکی، فرهنگي، تنوع اقليمي‌ و... 
از پتانسيل‌هايي است كه ابعاد گردشگري در 

شيراز را افزايش داده است.
وی ادامه داد: متأسفانه به نسبت سایر شهرها 
روی این ابعاد تبلیغ نشده و به همین جهت 

گاهی دیده‌ایم که روابط گردشگری برخی از 
شهرها از شیراز جلوتر است.

این عضو شورای اسامي ‌شهر شیراز 
تأکید کرد: باید نقص تبلیغات و معرفی 
 ابعاد مختلف گردشگری شهر شیراز بیش
  از گذشته مورد توجه فعالان این عرصه 

قرار گیرد.
محمدیان همچنین تصریح کرد: فعالان 

گردشگری باید بپذیرند که اگر با هم 
 همکاری و نسبت به هم رقابت سالمی 
‌داشته باشند، به رشد اقتصاد همدیگر کمک 

خواهند کرد.
وی با بیان اینکه شیراز از قدیم در دنیا شهر 
شناخته‌ شده‌ای بوده، اظهار کرد: برپایی 
نمایشگاه گردشگری با پتانسیل‌‌‌های مشترک 
فعالان این حوزه در شهرهای مطرح کشور و 

شهرهای کشورهای همسایه ایران به منظور 
معرفی بیشتر شیراز مؤثر و کارگشاست.

عضو شورای اسلامي ‌شهر شیراز تأکید کرد: 
هدایت دید مثبت مسئولان شهری نسبت به 
مسئله گردشگری و اقناع آنها برای حمایت 
از گردشگری موضوع مهمی ‌است که باید در 
نمایشگاه گردشگری پارس و میزهای تخصصی 

این نمایشگاه مدنظر قرار گیرد.

سبحان،  گزارش  به 
اسدی،  محمدحسن 
شهردار شیراز طی پیامی 
۱۲ آذر روز جهانی معلولان 

را تبریک گفت.
متن این پیام بدین شرح 
است: جهان معلولان 
دنیای  توان‌خواهان،  و 
بلندهمتانی است که 
کردن  زندگی  در  نو  طرحی 
درانداخته‌اند و چراغ راه زندگی را با تدبیر برای فائق آمدن بر محدودیت‌ها روشن 
کرده‌اند، فانوسی از پشتکار و امید برافروخته‌اند برای گذر از امروز و رسیدن به 
فردای روشن. زندگی توان‌خواهان با کلیدواژه‌های استقامت و صبر مزین شده است 
و آن‌ها به‌درستی نشان داده‌اند که می‌توان با اتکا به خداوند متعال موفق بود و 
با توکل به ناخدای هستی، سکان زندگی را حتی باوجود محدودیت‌های جسمی 
‌به‌پیش راند و به همگان اعلام کرد که این بزرگی روح و فکر است که زندگی را 

می‌سازد و جهان، جهان خواستن و توانستن است.
این‌جانب ۱۲ آذر روز جهانی معلولان را به این عزیزان و خانواده‌های شان تبریک 
می‌گویم و از درگاه خداوند متعال می‌خواهیم که به آن‌ها سامتی و سرافرازی 

اعطا کند.

دادستان مرکز استان فارس:
پرونده گروگان‌گیری شیراز

 به شعبه ویژه دادسرای جنایی رفت
به گزارش سبحان، مصطفی بحرینی، دادستان مرکز استان فارس در ارتباط با 
جزئیات گروگانگیری در شیراز اظهار کرد: حدود ساعت 11 ظهر روز شنبه گزارش 
آدم‌ربایی به پلیس آگاهی و دادستانی استان ارسال شد که دستورات قضایی لازم 

برای دستگیری گروگان‌گیران صادر شد.
وی افزود: براساس گزارش ارسالی اعلام شد که یک خانم و آقا توسط 3 نفر گروگان 
گرفته شده‌اند که بلافاصله طرح مهار اجرا و خودروی گروگان‌گیران در جاده شیراز 

به کازرون شناسایی شد.
بحرینی با بیان اینکه هر 3 گروگان‌گیر مسلح بودند، بیان کرد: در اثر تیراندازی بین 
گروگان‌گیران و پلیس، یکی از گروگیران مجروح و یک نفر دیگر از آن‌ها فوت کرد 

و گروگا‌ن‌گیر سوم نیز متواری شده است.
دادستان مرکز استان فارس گفت: متأسفانه یکی از گروگان‌ها به علت شلیک از 

سوی گیروگان‌گیر‌ها مجروح شد که در بیمارستان فوت کرد.
بحرینی با بیان اینکه گروگان‌گیر‌ها اعضای یک خانواده بودند، گفت: علت این 

گروگان‌گیری مشکلات خانوادگی اعلام شده است.
وی افزود: پرونده این موضوع در شعبه ویژه پلیس آگاهی و شعبه ویژه 
 دادسرای جنایی شیراز در حال رسیدگی و تحقیقات اولیه توسط بازپرس 
ویژه در حال انجام است و دستورات لازم برای دستگیری گروگان‌گیر سوم صادر 

شده است.
دادستان مرکز استان فارس بیان کرد: از گروگان‌گیر‌ها 2 قبضه کلت کمری، چاقو 

و گوشی موبایل کشف شده است.

رئیس اداره راه‌های روستایی فارس خبر داد: 
اتمام 12 کیلومتر راه روستایی در شهرستان ممسنی

به گزارش سبحان، محمدکریم قاسم‌زاده، رئیس نظارت بر ساخت و توسعه راه‌های 
روستایی و فرعی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس اظهار کزد: با هدف 
دسترسی آسان و تردد ساکنان، اجرای 12 کیلومتر از محور روستایی دل‌مرزیان به 

پیراشکفت و امامزاده سید محمد شهرستان ممسنی به اتمام رسید.
وی افزود: برای اجرای این طرح 600 میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی و استانی 

اختصاص یافته است.
قاسم زاده عنوان کرد: ساخت این محور، تردد اهالی روستاهای ده چیر، قلعه سفید، 
دین‌باغان، نوشک، سید محمد و ده گردو تسهیل کرده و در نهایت 260 خانوار 

روستایی از راه مناسب برخوردار خواهند شد.
وی ضمن اشاره به مصرف ۸۵۰۰تن آسفالت به همراه ۵۵۰ تن قیر در این پروژه 
بیان داشت: ۴۵ دستگاه ابنیه فنی، ۱۱۵۰۰۰ مترمکعب خاک‌برداری، ۴۵۰۰۰ متر 
مکعب خاک‌ریزی و ۱۵۰۰۰ متر مکعب ساب بیس نیز از دیگر مشخصات فنی و 

اجرایی ساخت این جاده روستایی است.
رئیس اداره نظارت برساخت و توسعه راه‌های روستایی و فرعی اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای استان در پایان خاطرنشان کرد: اول دی هم زمان با روز راهدار 

این محور به‌صورت رسمی ‌افتتاح خواهد شد.

شهردار شیراز: 
 توان‌خواهان فانوسی از پشتکار و امید برافروخته‌اند

به گزارش سبحان، محمدمهدی رزمجو، مدیرکل 
استاندارد فارس در نشست بررسی مشکلات قنادان 
و وضعیت اجرای طرح خالص فروش شیرینی در 
فارس گفت: یکی از وظایف اصلی سازمان ملی 
استاندارد، برنامه‌ریزی و نظارت بر امور اندازه‌شناسی 
قانونی کشور است که در همین راستا اداره 
 اندازه‌شناسی، اوزان و مقیاس‌ها مسئولیت این امر 

را به عهده دارد.
 کنترل و پایش کمیت در بسته‌بندی‌ها

مدیرکل استاندارد فارس افزود: بنا به برنامه‌های 
اعلام شده از سوی سازمان ملی استاندارد ایران 
در خصوص کنترل حجم و وزن در داخل کشور، 
اقداماتی صورت پذیرفته که کنترل و پایش کمیت در 
بسته‌بندی‌ها نمونه‌ای از آن است و به‌عنوان‌ طرحی 

فراگیر در سراسر کشور در حال انجام است.
وی گفت: چندین سال است که تعزیرات حکومتی و 
اتحادیه‌ها در راستای قوانین و وظایف خود، اقداماتی 
را در خصوص خالص‌فروشی در شیرینی‌فروشی‌ها 
انجام داده‌اند و سازمان ملی استاندارد نیز بابت 
طرح کلی پایش از سال گذشته در این حوزه 
ورود کرده است. در همین خصوص با جلساتی که 
 با اتاق اصناف ایران برگزار شد، تفاهماتی در این 

خصوص بسته شد.
رزمجو اضافه کرد: بر اساس گفت‌وگوهای صورت 
گرفته با اتاق اصناف و سازمان تعزیرات حکومتی، 
امیدوار هستیم که بتوانیم نظارت بر طرح 
خالص‌فروشی را در شیرینی‌فروشی‌های سطح استان 

فارس انجام دهیم.
 استانداردسازی جعبه‌ها

مدیرکل استاندارد فارس گفت: استانداردسازی 
جعبه‌ها چند سالی است که در سطح کشور عملی 
شده و در حال انجام است، در همین راستا جعبه‌ها 
برای حجم‌های مختلف، وزن مشخصی دارند و 
حداکثر وزن هم لحاظ شده است. عاوه بر این، 
مصرف‌کنندگان باید حتماً به علامت استاندارد و کد 
۱۰ رقمی‌درج شده زیر آن توجه کرده و در صورت 
عدم مشاهده علامت استاندارد مراتب را به این اداره 

‌کل اطلاع دهند.
 خالص‌فروشی بدون محاسبه قیمت جعبه

وی یادآور شد: طرح خالص‌فروشی بدون محاسبه 
قیمت جعبه، طرحی است که با هم‌افزایی سایر 
ارگان‌ها انجام می‌شود و باید به صورت مستمر اجرا 

شود.
مدیرکل استاندارد فارس گفت: طبق دستورالعمل 

خالص‌فروشی  بر  مبنی  سازمان  جدید 
شیرینی‌فروشی‌ها چندین ماه است که اداره‌کل 
استاندارد فارس به این مسئله ورود کرده‌ است و با 
راه‌اندازی گشت‌های مشترک با تعزیرات و سازمان 
صنعت، معدن و تجارت بازدید از قنادی‌ها و بررسی 
اجرای خالص شیرینی، پایش شده و اقداماتی را 

انجام داده‌اند.
رزمجو اظهار کرد: در این خصوص، اتحادیه قنادان 
و یوخه پزان شیراز در تاریخ ۲۶ تیرماه ۱۴۰۲ طبق 
نرخ‌نامه جدید به کلیه واحدهای تحت پوشش این 
امر را ابلاغ کرده است که نظارت بر حسن انجام این 
کار به عهده نهادهای نظارتی مانند سازمان تعزیرات، 

صمت و ... است.

به گزارش سبحان، مرکز مطالعات ادبیات کودک 
دانشگاه شیراز نهمین همایش ملی خود را به موضوع 
»بررسی بازنمایی و جایگاه خانواده در ادبیات کودک 
و نوجوان« اختصاص داده و پژوهشگران را به تمرکز 

و پژوهش در این زمینه فراخوانده است.
 سعید حسام‌پور، مدیر مرکز مطالعات ادبیات کودک 
دانشگاه شیراز، یکشنبه ۱۲ آذرماه ۱۴۰۲، ضمن 
اعام این موضوع توضیح داد: یکی از مجراهای 
تأثیر ادبیات کودک بر مخاطب نوع بازنمایی‌هایی 
است که این آثار از واقعیت جامعه و نیز واقعیت‌های 
گوناگون اجتماعی به این مخاطب ارائه می‌دهند. 
خانواده یکی از مهم‌ترین واقعیات اجتماعی است که 
 هسته‌ اصلی زندگی کودک و نوجوان و نیز جامعه 

را تشکیل می‌دهد.
 اینکه تا چه اندازه تنوع شکل‌ها و روابط گوناگون 
خانوادگی و نیز نقش هر عضو خانواده در زندگی آن 

به مخاطب معرفی می‌شود، نقشی مؤثر بر نوع نگاه 
مخاطبان به خانواده و اعضای آن دارد. 

ادبیات  ملی  همایش  ‌نهمین  دبیرعلمی 
همایش  از  دوره  این  به محورهای  کودک 
 نیز پرداخت و گفت: بررسی بازنمایی انواع 
خانواده در ادبیات کودک ایران )خانواده هسته‌ای، 
خانواده‌های  تک‌والدی،  چندفرزندی،  تک‌فرزندی، 
ترکیبی...(؛ بررسی بازنمایی اعضای خانواده، نقش 
هریک در خانواده و نیز روابط هریک با خانواده در 
ادبیات کودک و نوجوان و خانواده‌های طبقات مختلف 
اجتماعی، فرهنگی، قومی ‌و خانواده‌های شهری و 
روستایی؛ بررسی بازنمایی خانواده سنتی، خانواده 
مدرن و خانواده پسامدرن؛ بررسی بازنمایی نوع خانه، 
ساختمان و امکانات آن و مسائل و مشکلات خانوادگی 
)آن‌گونه که در ادبیات کودک و نوجوان بازتاب 
یافته‌اند(؛ بازنمایی حضور و نقش موبایل، کامپیوتر، 

فضای مجازی و رسانه‌ها در خانواده؛ بررسی تحول 
بازنمایی خانواده در ادبیات کودک و نوجوان دهه‌های 
 اخیر و مقایسه ادبیات کودک ایران و جهان با توجه به 
محورهای یادشده، برای این دوره از همایش درنظر 

گرفته شده است.
به  علاقه‌مندان  و  پژوهشگران  داد:  خبر  وی 
چکیده می‌توانند  نوجوان  و  کودک   حوزه 
به  تا ۲۹ دی‌ماه ۱۴۰۲،  را  مقالات خود   
الکترونیکی نشانی  به  همایش،   دبیرخانه 

 koodak@rose.shirazu.ac.irارسال نمایند.
به‌گفته مدیر مرکز مطالعات ادبیات کودک، 
زمان داوری چکیده‌ها تا نیمه بهمن‌ماه و مهلت 
 ارسال اصل مقاله‌ها تا ۲۵ فروردین‌ ۱۴۰۳ 
خواهد بود و این دوره از همایش، در روزهای ۲۶ و 
۲۷ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ در دانشگاه شیراز برگزار 

خواهد شد.

به گزارش سبحان، هادی رضایی، رئیس بسیج رسانه 
استان فارس خواستار تشدید نظارت‌ها در حوزه 
محیط زیست شد و از اعلام جرم اداره محیط زیست 
شهرستان مرودشت علیه دست اندرکاران مجتمع 
پتروشیمی ‌شیراز بابت انباشت یک و نیم میلیون 
تن پسماند صنعتی خطرناک در حاشیه رودخانه کر 
وپیگیری، دغدغه‌مندی و بازدید دادستان شهرستان 

مرودشت از این مکان آلوده تشکر کرد.
وی در همین راستا عنوان کرد: رودخانه کر که از 
هزاران هکتار زمین کشاورزی و ده‌ها آبادی می‌گذرد 
تا به تالاب بختگان برسد با آلودگی ناشی از پساب 
و پسماند آن کارخانه جان مردم و محیط زیست را 
به مخاطره انداخته است و انباشت پسماند حاصل 
از فعالیت مجتمع پتروشیمی ‌در پنجاه سال اخیر 
در حاشیه این رودخانه نشان از بی‌تدبیری و عدم 
مسئولیت‌پذیری مسئولان این کارخانه در حوزه 
مدیریت پسماند طی سال‌های متداول بوده و آن را 

اجحاف نابخشودنی خواند.
رضایی تنها راه مدیریت این چالش را تکیه بر اقتصاد 
چرخشی و استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌‌بنیان 

برشمرد و از مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان 
و دیگر مسئولین خواست تا با حمایت اصحاب رسانه 
و همت دستگاه قضا تا حصول نتیجه و حل مسئله 
روند را پیگیری و کسانی راکه در این حوزه ترک فعل 

کرده‌اند مواخذه نمایند. 
نصب دستگاه  به عدم  نسبت  مرودشت   شهرداری 

سنجش کیفی آلایندگی هوا ‌پاسخگو باشد
وی نصب دستگاه سنجش کیفی آلایندگی هوا با 
توجه به استقرار پتروشيمي‌ شیراز را یکی دیگر از 
مطالبات به‌حق مردم دانست و بیان داشت شهروندان 
و اهالی آن منطقه باید بدانند در چه درجه آلایندگی 
تنفس می‌کنند. لذا شهرداری شهرستان مرودشت 
باید نسبت به دریافت حق آلایندگی و عدم نصب 
این دستگاه به افکار عمومی  ‌پاسخگو باشد. رضایی 
همچنان نسبت به بار مسئولیت اجتماعی این 
کارخانه صنعتی بزرگ در شهرستان مرودشت نسبت 
به مردم آن شهرستان اظهار داشت: مسئول و مدیران 
آن باید شفاف در محضر رسانه توضیح دهند که طی 
این سال‌ها در قبال خدماتی که از آب، خاک و هوای 
مردم آن منطقه گرفته‌اند چه خدمات و ارمغانی برای 

آنها در حوزه‌های مختلف اجتماعی داشته‌اند.
یوسف حسنی، رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان مرودشت نیز در این نشست افزود: 
در کلان‌شهرها ایستگاه سنجش هوای محیط 
زیست نصب شده است، در شهرستان مرودشت 
چنین ایستگاه‌هایی نیست و شهرداری‌ها متولی 
نصب این دستگاه‌ها هستند، از محل درآمد 
آلایندگی که شهرداری‌ها دریافت می‌کنند این 
 ایستگاه‌ها باید نصب شود. مرودشت از جمله 
شهرستان‌های بزرگ است و از وجود این ایستگاه‌ها 

همچنان محروم است.

مدیرکل استاندارد فارس مطرح کرد:

نظارت بر طرح خالص‌فروشی در شیرینی‌فروشی‌ها

فراخوان نهمین همایش ملی ادبیات کودک  در دانشگاه شیراز

رئیس بسیج رسانه استان فارس مطرح کرد:

انباشت یک و نیم میلیون تن پسماند در حاشیه رودخانه کر
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دو‌شنبه  13 آذر 1402  سال سی‌ام  شماره 6161
امام‌هادی )علیه‌السلام(:

»افسوس‌ها ىناشى از كوتاهى نمودن در كار را به ياد آور، تا احتياط و 
دورانديشى در پيش گيرى.«

أعلام‌الدين: ص٣١١

طرح روزحدیث روز

»شادترین کودکان دنیا« در کتاب‌فروشی‌ها

کتاب »شادترین کودکان دنیا« نوشته رینا می اکاستا و میشل هَچسن با 
ترجمه سیده ‌سمانه سیدی به تازگی از سوی نشر هونار روانه بازار نشر شد.
کتاب »شادترین کودکان دنیا« درواقع کشف اسرار والدین هلندی است؛ 

پدران و مادرانی که شادترین کودکان دنیا را تربیت می‌کنند.
پدر و مادرهای مضطرب! برایتان مژده‌ای داریم؛ آرام باشید! جایی را تصور 
کنید که بچه‌ها بدون مراقبت بازی می‌کنند، تکلیف انجام نمی‌دهند، 
فعالیت‌های برنامه‌ریزی‌شده زیادی ندارند و… با وجود همه این‌ها، رتبه اول 
دنیا در شادی و تحصیل را از آن خود می‌کنند. این محل یک رؤیا نیست؛ 

کشور هلند است!
رینا می اکاستا و میشل هچسن که به ترتیب آمریکایی و انگلیسی هستند 
و هر دو با مردانی هلندی ازدواج کرده‌اند و بچه‌هایشان را در هلند بزرگ 
می‌کنند، از رازهایی پرده برمی‌دارند که بچه‌های هلندی را این‌قدر شاد 
و متعادل کرده است.  این راز هر چه باشد، تمام خانواده‌های هلندی از 
مزایایش بهره‌مند می‌شوند؛ از نوزادان که ۱۵ ساعت در روز می‌خوابند تا 
والدین که از تعادلی بین کار و زندگی برخوردارند که بیشتر آمریکایی‌ها 
آن را فقط در رؤیا می‌بینند. یونیسف در سال ۲۰۱۳ درباره این کتاب 
گفته است: »همان‌طور که کاستا و هچسن از همسایه‌های هلندی‌شان درس 
می‌گیرند، این موضوع روشن می‌شود گاهی بهترین کاری که می‌توانیم به 
عنوان پدر یا مادر انجام بدهیم… کمتر انجام دادن است!« در روزنامه 
ساندی تایمز درباره این کتاب نوشته‌اند: »صریح و دقیق… این اثر یکی 
از برانگیزنده‌ترین کتاب‌های بچه‌داری است که در سال گذشته اتفاقی به 

دستمان رسید.«
نشر هونار کتاب »شادترین کودکان دنیا« نوشته رینا می اکاستا و میشل 
هَچسن را با ترجمه سیده ‌سمانه سیدی در ۲۳۰ صفحه، شمارگان ۵۰۰ 

نسخه و به بهای ۲۱۵ هزار تومان منتشر کرده است.

»داستان مرد تنها« روایتی از تحول انسان

در کنار پرداختن به هشت سال دفاع مقدس، نوشتن از شهدای مدافع 
حرم، امروزه یک فریضه ارزشی و فرهنگی به شمار می‌رود. کتاب »داستان 
مرد تنها« تلاشی است در این راستا که می‌تواند در قالب رمانی نیمه بلند 

بخش‌هایی از زندگی چنین جوانانی را به مخاطب نشان بدهد.
این کتاب که یک رمان بزرگسال است به قلم »مریم ابراهیمی« منتشر شده 

و با زبانی روان و داستانی پرکشش، همراه است.
داستان زندگی آقا خبیر، متولی امامزاده‌ای‌ است که در زندگی‌اش رنج‌های 
زیادی را متحمل شده است. خبیر، نه فقط با زلزله رودبار بلکه بارها و بارها 

زندگی‌اش روی گسل آزمایش‌های روزگار، تکان خورده است.
اما همه این رنج‌ها، خبیر را به معنای اسمش نزدیک کرده است. انگار او در 
میان همه این تلاطم‌ها معنایی از زندگی و ارزش‌های اصیل را کشف کرده 

است که نویسنده می‌کوشد به ما نشان بدهد.
داستان از زبان خانمی روایت می‌شود که در قبرستان قم، خبیر را شناخته 
است و با رفت و آمدی که بر مزار بی‌بی‌اش داشته، پی به شخصیت ارزشمند 
خبیر و زندگی پرفراز و نشیبش برده است. رازی که نویسنده قدم به قدم 
در صفحات کتاب از زندگی خبیر برایمان روشن می‌کند، طعم گسی دارد. 

طعمی که شاید به این زودی‌ها یادمان نرود.
خیبر در دورانی از زندگی خود علاقه‌مند و شیفته »حاج آقا فخر تهرانی« 
می‌شود. ولی از بد روزگار امکان ملاقات با او را بدست نمی‌آورد و به واسطه 
علاقه‌اش به او به قم می‌رود و در امامزاده‌ای در نزدیکی محل دفن آقا فخر 

متولی امامزاده می شود.
نام اصلی آقافخر »سید ذبیح‌ا... قوامی« است، ولی با نام »حاج آقا فخر 
تهرانی« شناخته شده‌تر است. پس از وفاتش، آیت‌ا... سید محمدرضا 

بهاءالدینی فرمود: » آقا فخر، سلمان زمان بود.«
او در دوران جوانی، روزی از روزها با عارف واصل؛ شیخ مرتضی زاهد برخورد 
کرد. کسی نمی‌داند در آن لحظات بین آن دو چه حرف‌هایی رد و بدل شد؟ 
ولی هرچه بود نفس قدسی شیخ مرتضی مسیر و سرنوشت جوان تهرانی 
را متحول کرد و از آن روز به بعد گویی انسان جدیدی متولد شد. حتی 
ظاهرش هم عوض شد. تمام لباس‌های به‌روز خود را کنار گذاشت و عبایی 
به دوش انداخت. عشق به لقاء پروردگار و جذبه اتصال با ولی‌ا... زمان )ع 
شور عشقی درون حاج آقا فخر به وجود آورده بود و روزبه‌روز عطش وصال 
محبوب در وی شدت می‌گرفت و سرانجام کار به آنجا رسید که در امام 
زمانش ذوب شد و به قول معروف؛ ره صد ساله را یک شبه طی کرد و متصل 

به دریای بی‌کران معرفت ا... شد.
کتاب »داستان مرد تنها« به قلم مریم ابراهیمی در 156 صفحه و به قیمت 

85 هزارتومان توسط انتشارات کتاب جمکران روانه بازار نشر شده است.

دانشمندان از سلول‌های ریه انسان ربات ساختند!
فن‌آوری

عکس خبر

 در حاشیه نشست بررسی تغییرات آب‌وهوایی سازمان ملل - شهر 
دوبی امارات

 تظاهرات حامیان فلسطین - شهر برلین آلمان

 تأثیر منف یاستفاده بیش از حد شبکه‌های اجتماع یدر خانواده

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  زندگی عشایری

سلامت

بدترین خوردنی‌ها برای مغز
حفظ سامت مغز برای به تاخیر انداختن ابتلا به 
بیماری‌های مغز و اعصاب همچون آلزایمر امری ضروری 
است. در ادامه به چند ماده غذایی که برای سلامت مغز 

مضر هستند، خواهیم پرداخت.
 مارگارین

این ماده غذایی در کنار بسیاری از خوراکی‌های بسته‌بندی 
شده، دارای چربی ترانس بالایی هستند. ممکن است 
بدانید که چربی‌های ترانس برای قلب و عروق خونی شما 
مفید نیستند. تحقیقات نشان داده است که آنها همچنین 

ممکن است عملکرد مغز را نیز تخریب کنند.
  نوشابه و سایر نوشیدنی‌های شیرین

اگر می‌خواهید با افزایش سن مغز خود را سالم نگه دارید 
از نوشیدنی‌های فوق‌العاده شیرین دوری کنید. تحقیقات 
نشان داده است افرادی که مقدار زیادی نوشابه، چای 
شیرین و سایر نوشیدنی‌های شیرین می‌نوشند، بیشتر 
در معرض مشکلات حافظه هستند. این نوشیدنی‌ها 
که اغلب دارای نوعی قند به نام فروکتوز هستند، حتی 
ممکن است باعث کوچک‌تر شدن قسمت‌های خاصی از 

مغز شما شوند.
  نوشیدنی‌های رژیمی ‌با شیرین‌کننده‌های 

مصنوعی
بیشتر افراد فکر می‌کنند که اگر نوشابه‌های معمولی 
برایشان مضر است، پس نوشیدنی‌های بدون قند یا به 
اصطلاح نوشابه‌های رژیمی ‌خوب هستند. تحقیقات 
نشان می‌دهد افرادی که حداقل یک نوشابه رژیمی ‌در 
روز می‌خورند تقریباً سه برابر بیشتر در معرض سکته 
مغزی یا زوال عقل هستند. دانشمندان فکر می‌کنند که 
شیرین‌کننده‌های مصنوعی ممکن است عامل آن باشند.
 سیب‌زمینی سرخ کرده و سایر غذاهای سرخ 

شده
افرادی که غذاهای سرخ شده و فرآوری شده زیاد 
می‌خورند، در تست‌هایی که مهارت‌های تفکر آنها را 
اندازه‌گیری می‌کند، وضعیت بدتری را نشان می‌دهند. 
غذاهای سرخ شده و چرب باعث التهاب می‌شوند 
که می‌تواند به رگ‌های خونی که خون مغز را تامین 

می‌کنند آسیب برساند و به خود مغز آسیب وارد شود.
  دونات

دونات‌ها هم سرخ شده و هم مملو 
از شکر هستند که برای سلامت مغز 
یک ترکیب بد است. فرایند پخت و 
شکر زیاد موجود در این شیرینی 
التهاب می‌شود. مطالعات،  باعث 
سطوح بالای قند در خون را با 
زوال عقل مرتبط کرده‌اند. همچنین 
ترانس  بیشتر دونات‌ها حاوی چربی 
هستند، ماده دیگری که مغز شما به 

آن نیاز ندارد.
  نان سفید و برنج سفید

شده  تصفیه  کربوهیدرات‌های 
می‌توانند قند‌خون شما را افزایش 
دهند. تحقیقات نشان می‌دهد که 
کربوهیدرات‌های تصفیه‌شده بیش از 
حد ممکن است خطر ابتلا به بیماری 

آلزایمر را افزایش دهد به‌خصوص در افراد خاصی که از 
نظر ژنتیکی مستعد ابتلا به آن هستند. می‌توانید نان 
کنید. استفاده  قهوه‌ای  برنج  یا   سبوس‌دار 

 گوشت قرمز
گوشت قرمز سرشار از چربی اشباع شده است که برای 
قلب و همچنین مغز شما مضر است. در واقع، محدود 
کردن مصرف گوشت قرمز یک اصل کلیدی رژیم غذایی 
MIND است؛ یک برنامه غذایی مبتنی بر تحقیقات 
که هدف آن حفظ سامت حافظه و تفکر شماست. در 
این زمینه ماهی، مرغ بدون چربی و لوبیا گزینه‌های 

سالم‌تری هستند.
 کره و پنیر پرچرب

این محصولات لبنی سرشار از چربی‌های اشباع شده 
هستند. طرفداران رژیم MIND از کره، پنیر و سایر 
لبنیات پرچرب اجتناب می‌کنند. وقتی صحبت از سلامت 
مغز به میان می‌آید، لبنیات کم‌چرب به طور کلی انتخاب 
سالم‌تری است. شما می‌توانید شیر، ماست، پنیر و سایر 

غذاهای لبنی را به شکل‌های کم‌چرب دریافت کنید.
 سس

موارد ذکرشده روی برچسب سس‌ها را با دقت بخوانید. 
بسیاری از این محصولات دارای مقادیر شگفت‌انگیزی از 
شربت ذرت با فروکتوز بالا هستند. این همان چیزهایی 
است که در نوشابه وجود دارد. این مواد با بروز انواع 
مشکلات سامتی از جمله از دست دادن حافظه و 

کاهش عملکرد مغز مرتبط است.
جیسون شپرد،  عصب‌شناس در همین رابطه به نشریه 
»اینسایدر« گفته‌اند که برای حفظ سامت مغزشان 
چندین توصیه بهداشتی کاربردی را انجام می‌دهند که 

در ادامه به این توصیه‌ها خواهیم پرداخت:
 خواب کافی داشته باشید

شپرد می‌گوید: ایجاد عادت خواب مفید یعنی شش تا 
هشت ساعت خواب شبانه یکی از بهترین کارهایی است 

که می‌توانید برای سلامت مغز انجام دهید.
خواب به تقویت انعطاف‌پذیری مغز و توانایی آن برای 
سازگاری با موقعیت‌ها و تجربیات جدید کمک می‌کند. 
تحقیقات نشان می‌دهد سازگاری مغز با چالش‌های 
جدید، کارآیی و عملکرد شناختی‌ آن را با افزایش سن، 

بهبود می‌بخشد.
گردش خون قلب را 

بالا ببرید
ین  ا

س  عصب‌شنا
روزانه  در با ورزش 

حفظ سامت مغزش می‌کوشد، چرا که ورزش منظم 
جریان خون در مغز را افزایش می‌دهد. در واقع قلب 
قوی از طریق گردش خون کافی به مغز کمک می‌کند تا 
عملکرد بهینه خود را حفظ کند. تحقیقات نشان می‌دهد 
افرادی که منظم ورزش می‌کنند، کمتر در معرض خطر 
ابتلا به آلزایمر قرار دارند. ورزش همچنین ابتلا به آلزایمر 
یا زوال قابلیت شناختی مغز را که با افزایش سن افراد 
بیشتر می‌شود، به تأخیر می‌اندازد. توصیه علمی، ۱۵۰ 
دقیقه ورزش طی یک هفته است اما هر مقدار که بتوانید 

بدن خود را به حرکت درآورید، بهتر از هیچ است.
 با دوستانتان معاشرت کنید

همچنین بنا به توصیه دکتر لرنر، تنهایی به سامت 
روان، سلامت عاطفی و سلامت مغز افراد صدمه می‌زند. 
پس ارتباط با دیگران امری حیاتی است. به طور کلی، 
طول عمر افرادی که ارتباط اجتماعی قوی دارند، بیشتر 
است. گذران وقت با دیگران برای زندگی عاطفی ما بسیار 
مفید است. همین موضوع به سامت مغز نیز کمک 

شایانی خواهد کرد.
با توجه مطالعات، ارتباطات اجتماعی قوی به کاهش 
خطر افسردگی و اضطراب منجر می‌شود و به افراد کمک 

می‌کند تا با مسائل دشوار بهتر کنار بیایند.
البته لرنر می‌افزاید که امکان ارتباط گرفتن با دیگران 
می‌تواند یک چالش هم باشد به‌ خصوص با افزایش 
سن. او توصیه می‌کند با وجود دوستانی که در سراسر 
کشور پراکنده شده‌اند، می‌توان از رسانه‌های اجتماعی و 

اپلیکیشن‌های پیام‌رسان برای ارتباط استفاده کرد.
 کارهای جدید را تجربه کنید

قرار گرفتن در معرض افراد، مکان‌ها و چالش‌های جدید 
سرزندگی ذهن را حفظ می‌کند، انعطاف‌پذیری مغز را 

بهبود می‌بخشد و آن را تقویت می‌کند.
در این خصوص شپرد با سفر به مکان‌های جدید و 
تجربه فرهنگ‌های متفاوت این روند را تجربه می‌کند. 
همچنین او از پرداختن به سرگرمی‌هایی متفاوت از 
شغلش به عنوان محقق و استاد مانند عکاسی و گوش 
دادن به موسیقی کلاسیک، لذت می‌برد چرا که تجربه 
فعالیت‌های جدید لزوماً به این معنا نیست که حتماً باید 
پول خرج کنید. این کار حتی می‌تواند درست کردن 
یک پازل دشوار باشد که پیش‌تر انجام نداده‌اید. حتی 
ورود به اجتماع جدید هم مغز را 
ترغیب می‌کند که با افراد مختلف 

سازگار شود.
  رژیم غذایی سالم و کاملی 

داشته باشید
غذاهای فرآوری‌شده با افزایش خطر 
ابتلا به آلزایمر و زوال عقل رابطه 
دارند. بسیاری از مطالعات نشان 
داده‌اند غذاهای بسیار فرآوری‌شده 
نیمه‌آماده  غذاهای  مانند 
بسته‌بندی‌شده یا سیب‌زمینی 
سرخ‌کرده برای سلامت بدن مضرند 
و خطر ابتلا به بیماری‌هایی مانند 
دیابت، کلسترول یا فشار خون بالا 

را افزایش می‌دهند.

دانشمندان ربات‌های بیولوژیکی کوچکی را از 
سلول‌های ریه ساخته‌اند که امید می‌رود روزی 
بتوانند در بدن ما بچرخند تا بافت‌های آسیب‌دیده 
را ترمیم کنند و به درمان بیماری‌ها بپردازند. 
 )Anthrobot( »آنتروبات«  که  ربات‌ها  این 
نامیده می‌شوند، از عرض یک تار موی انسان تا 
 نوک تیز مداد متغیر هستند و می‌توانند خود 

را مونتاژ کنند.
گروهی از دانشمندان برای ابداع کردن این 
 ربات‌ها، ترکیب شیمیایی سلول‌های ریه اهدایی

را تغییر دادند.
وقتی دانشمندان مژک‌ها -ساختار‌های ریز 
شبیه به مو روی سطح سلول‌ها- را رو به بیرون 
ساختند، آن‌ها شروع به حرکت کردند و وقتی 
گروهی از آنتروبات‌ها موسوم به »سوپربات« 
)Superbot( با سلول‌های عصبی آسیب‌دیده در 
 تعامل قرار گرفتند، توانستند آن‌ها را به رشد مجدد

ترغیب کنند.
دانشمندان هنوز نمی‌دانند ترمیم سلولی چگونه 
اتفاق می‌افتد، اما بر این باورند که آنتروبات‌ها را 
می‌توان یک بار در روز برای پاک کردن شریان‌های 
مسدود، ترمیم نخاع، شناسایی سلول‌های سرطانی 
 یا رساندن دارو به قسمت‌های خاصی از بدن 

استفاده کرد.
این پژوهش، پرسش‌های جدیدی را در مورد 
چگونگی گردهم آمدن و کار کردن سلول‌های انسانی 

با یکدیگر مطرح می‌کند.
اگرچه ممکن است پزشکان در آینده نزدیک از 
آنتروبات‌ها استفاده نکنند، اما آن‌ها نمونه دیگری از 

پیشرفت در فناوری پزشکی هستند.

 کاشت ۲ میلیون اصله نهال - گچساران

  وداع با ۸ شهید مدافع‌ حرم در معراج شهدا

سواد زندگی

جمعه سیاه هرچند سنخیت چندانی با تقویم 
ما ندارد و در کشورهای خارجی، در آخرین 
ماه‌های سال و پیش از شروع سال جدید برگزار 
می‌شود اما به هر حال چند سالی است که به 
تقویم نانوشته ایرانی‌ها اضافه شده و مورد توجه 
فروشگاه‌ها و مشتری‌های ایرانی هم قرار گرفته تا 
 روزی برای اعمال تخفیف روی کالاها و خدمات 

مختلف باشد.
با وجود این، تصمیم جمعی بعضی از فروشگاه‌ها، 
به‌ویژه فروشگاه‌های اینترنتی و مردم این است 
که جمعه سیاه را به لیست مناسبت‌های تقویمی 
اضافه کنند و برای چند روز اجناس را با قیمت‌های 
پایین‌تر بفروشند و بخرند. طبق آمارهایی که آژانس 
دیجیتال‌ مارکتینگ و سامانه رصد فضای مجازی، 
در اختیار زومیت گذاشته، جمعه سیاه از سال 
۱۴۰۰ در ایران برگزار شده است. در سال ۱۳۹۸ 
و ۱۳۹۹ هم کم‌وبیش در سکوهایی مثل تلگرام و 
اینستاگرام به این مناسبت پرداخته شده اما از سال 
۱۴۰۰، جمعه سیاه به‌ویژه در اینستاگرام، بیشتر 
مورد توجه قرار گرفته است. جمعه سیاه در سال 
۱۴۰۱، همزمان با فیلترینگ اینستاگرام و فضای 
سیاسی- اجتماعی ملتهب کشور از رونق افتاد اما 
سوم آذر ۱۴۰۲ به‌عنوان جمعه سیاه امسال، هم در 
تلگرام و هم در اینستاگرام مورد توجه قرار گرفته و 
بیشترین میزان محتوا در پنج سال اخیر در جمعه 

سیاه ۱۴۰۲ تولید و منتشر شده است.
در میان انواع لباس‌ها شلوار، کفش، پالتو، مانتو 
و هودی در اینستاگرام پرتکرارترین لباس‌های 
عرضه‌شده در جمعه سیاه هستند و در تلگرام هم 
بیشترین محتوای کالاهای تخفیف‌خورده جمعه سیاه 
 برای شلوار، مانتو، کفش، کت و شومیز بوده است.
سایر دسته‌بندی‌ها بین اینستاگرام و تلگرام متفاوت 
است. ۱۷ درصد از محصولات در دسته »آرایشی و 
بهداشتی« و ۱۱ درصد در دسته‌بندی »لوازم خانه و 

آشپزخانه« قرار دارند.
نکته جالب  این است که »فیلترشکن« هم به لیست 
تخفیف‌خورده‌ها اضافه شده و دو درصد از محتوای 
محصولات و کالاهای پرتکرار در جمعه سیاه به 
فیلترشکن مربوط می‌شود. با توجه به اینکه طبق 
 VPN آمار مجلس، حداقل ۶۴ درصد مردم جامعه از
استفاده می‌کنند و ماهانه دست‌کم ۱۰۰ تا ۱۵۰ 

هزار تومان برای فیلترشکن هزینه می‌کنند، تخفیف 
خوردن VPN می‌تواند برای کاربران جذاب و مورد 
نیازشان باشد. در اینستاگرام هم یکی از خدمات 
جالب توجهی که جزء پرتکرارترین محصولات و 
خدمات جمعه سیاه بوده‌اند خدمات مربوط به 
مهاجرت است که یک درصد از کل کالا و خدمات 
ارائه‌شده در بازه سه روز قبل تا سه روز بعد از جمعه 

سیاه را به خود اختصاص داده است.
محتوای مربوط به تبلیغ فروشگاه‌های اینترنتی در 
جمعه سیاه، آموزش، گیمینگ و محصولات آرایشی 
و بهداشتی هم رتبه‌های دوم تا چهارم پرتکرارترین 

محصولات در سکو اینستاگرام بوده‌اند.
آمارهای لایف‌وب از مجموع محتوای منتشرشده 
مرتبط با جمعه سیاه، مجموع لایک‌های اینستاگرام 
و مجموع بازدیدهای تلگرام نشان می‌دهد تبلیغات 
منتشرشده از کالاها و خدمات جمعه سیاه طبق 
پارامترهای مذکور میزان اثرپذیری قابل توجهی 

داشته و بنابراین، تبلیغات موفقی بوده‌اند.
موفق بودن تبلیغات مربوط به جمعه سیاه از 
آمارهایی که سکو پادرو منتشر کرده است هم 
مشخص است.  میزان فروش فروشندگان خرد 
و متوسط اینستاگرامی از نظر مبلغ، ۳۸ درصد 
رشد داشته و این رشد از نظر تعداد سفارش‌های 
انجام‌شده در بازه زمانی جمعه سیاه بیشتر از ۱۱۹ 

درصد بوده است.

فیلترشکن به لیست پرتکرارترین کالاهای تخفیف‌خورده جمعه سیاه ایرانی راه یافته است

ادبیات

 کوچ دوباره مردم غزه به مناطق امن


